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NJOFTIME 

 
NJOFTIMIPARAPRAKIINFORMACIONIT/NJOFTIMIPERIDIOKIINFORMACIONIT 

(Përt’uplotësuarngaAutoriteti/EntiKontraktornëseaplikohet) 

 
1.1 EmridheadresaeAutoritetit/EntitKontraktor; 

 
Emri   

Adresa   

 

1.2 LlojiiAutoritetit/EntitKontraktor: 
 

Institucionqendror Institucionii pavarur 
 

 

 

 

Njësieautoritetevevendore Tëtjera 
 

 

 

 

1.3 KategoriaeAutoritetit/EntitKontraktor: 
 

Autoritet/entkontraktorqëprokuronpërnevojatëveta OrganQendrorblerës 
 

 

 

 

Ideleguar Tëtjera 
 

 

 

 

 
1.4 Emridheadresaepersonittëkontaktit: 

Personi(at)përgjegjëspërprokurimin:    

Tel/faks    

E-mail   
 

1.5 Objektiikontratës/marrëveshjeskuadërdhekodisipasFjalorittëPërbashkëttëProkurimit(FPP):  
 

1.6 Llojiiprocedurëssëprokurimit:  
 

1.7 Tipii kontratës:  
 

1.8 Fondilimitipërllogariturpërkëtëkontratë/marrëveshjekuadër/Fondilimitipërllogariturpërkëtëobje

ktsiçështëplanifikuarnëparashikiminbuxhetortëAutoritetit/EntitKontraktor 

(në rastin emarrëveshjevekuadërosekontrataveshumëvjecare)  
 

1.9 Kohëzgjatjaepërafërtekontratës/marrëveshjeskuadër:  
 

1.10 Përshkrimiishkurtërikontratës/marrëveshjeskuadërdhe/oseLotit(eve),nësepërdoren:  
 

1.11.Llojii MarrëveshjesKuadër,nëse ështërasti:  

1.12 Kohënepërafërtpërzhvillimineprocedurëssëprokurimit:  
 

 

1.13 Informaciontjetërqëkonsiderohetidobishëmngaautoriteti/entikontraktor:  
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NJOFTIMIIKONTRATËS 

(Përt’uplotësuarngaAutoriteti/EntiKontraktor) 

 

Seksioni1:Autoriteti/EntiKontraktor 
 

 

1.1 EmridheadresaeAutoritetit/EntitKontraktor 
 

Emri Agjencia e Sherbimeve Publike 
Berat 

Adresa Rr.Baki Gjebrea Lagja 1 

Tel/Fax           0682040147 

PersoniPërgjegjës Roland Deda 

E-mail Rolandded1@gmail.com 

FaqjaeInternetit www.bashkiaberatë.gov.al 

 

1.2 LlojiiAutoritetit/EntitKontraktor: 
 

Institucionqendror Institucionii pavarur 
 

 

 

 

Njësieautoritetevevendore Tëtjera 


 

 

1.3 KategoriaeAutoritetit/EntitKontraktor: 
 

Autoritet/Entkontraktorqëprokuronpërnevojatëveta OrganQendrorblerës 


 

 

Ideleguar Tëtjera 
 

 

 

 
 
 

1.4.KontratënëbazëtënjëmarrëveshjetëposaçmemidisShqipërisëdhenjështetitjetër: 
 

Po  Jo 

 

 
1.5 Kontrateqëbashkëfinancohetnganjëorganizatëndërkombëtareosenjëinstitucionfinanciarndërkom

bëtar: 
 

Po  Jo 

 

 
1.6 Kontratëerezervuar: 

 

Po  Jo 

 

 
Seksioni2:ObjektiiKontratës:Blerjeasfalti 

 

 
2.1 Numriireferencëssëprocedurës/Lotit(eve) REF-79928-09-13-2023 

 

2.2 KodisipasFjalorittëPërbashkëttëProkurimit(FPP)44113620-7-Asfalt,44113100-6 “Materiale asfaltimi”
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2.3 Llojii “KontratësPublikepërfurnizim” 
 

Blerje Marrjemeqira Blerjemekëste Njëkombinimikëtyre 


 

 

 

 

 

 

 
2.4 KontratanëbazëtëMarrëveshjesKuadër: 

Po  Jo 

 
 

2.5Llojii MarrëveshjesKuadër: 

 

MenjëOperatorEkonomik 

MedisaOperatorë Ekonomikë  

Tëgjithakushtet janëtëpërcaktuara Po Jo  

 

2.6 Marrëveshjekuadërmenjëoperatorekonomik: 

Në rastin e Marrëveshjes Kuadër me një Operator Ekonomik, kur janë përcaktuar të gjitha kushtet, 

mëposhtë tëjepenarsyete përzgjedhjes 

 

2.7 MarrëveshjeKudërmedisaoperatorëekonomikë: 

 

Numriioperatorëveekonomikë,metëcilëtdotëlidhetMarrëveshjaKuadër: (Këtu,duhet 

tëpërcaktohetnumri maksimal ioperatorëveekonomikë,me tëcilëtdo tëlidhetMarrëveshjaKuadër) 

 

2.8 Kushtetqëduhettëzbatohennërastinerihapjessëkonkurrimit: 
 

   

 

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore që do të jenë palë 

nëMarrëveshjen Kuadër: (këtu duhet të listohen të gjitha autoritetet/entet kontraktore që do të jenë 

palëpërfituesengamarrëveshjakuadër)  
 

2.10 Përshkrimiishkurtëri kontratës/ MarrëveshjesKuadër 

 

1. Fondilimit/vleraepritshmeekontratës: 25,417,349.00 ( njezet e pese milion e katerqind e 

shtatembedhje mije e treqind e dyzet e nente ) Lekë pa TVSH 

Nërastinkur,objektiiprokurimitpërbëhetngadisaartikuj,shumatorjaeçmimevepërnjësiështë  

2. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit 

4.Kodi Output:210200423478082 

5.Tipi: 

Investime Kodi:  
 

Shërbime Kodi:  

Vlera:  

Vlera:  
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2.11 Kohëzgjatjaekontratësoseafati izbatimittëkontratës: 

Kohëzgjatja nëmuaj 6oseditë□□□ 

 

Ose 

Fillonmë□□/□□/□□□□mbaronmë□□/□□/□□□□ 

 
 

2.11.1.KohëzgjatjaeMarrëveshjesKuadër: 
 

Kohëzgjatjanëmuaj: oseditë: (nganënshkrimiiMarrëveshjesKuadër) 

Osefillonmë  / / (d/m/v) 

mbaronmë  / / (d/m/v) 

 
2.12 Vendiidorëzimittëobjektittëkontratës:BashkiaKavajë 

 
 

2.13 NdarjanëLote: 
 

Po  Jo 

Nëse po, 

 
 

2.14 Përshkrimii shkurtëri Loteve: 

(objekti dhe fondi limit për secilin 

Lot)1.  

2.  
 

2.14.1 Njëofertuesmundtëaplikojëpër: 
 

□ njëLot, 
 

□ disaLote, 
 

□ tëgjithaLotet. 
 

PërsecilinLotduhet tëparaqitetnjëofertëeveçantë. 
 

2.14.2 NumrimaksimaliLotevepërofertues: 
 

SpecifikoninumrinmaksimaltëLoteveqëmundt’ijepennjëofertuesi  
 

2.14.3 Kriteret/rregullatqëduhettëzbatohenpërtëpërcaktuarLotetqëdot’ijepenofertuesit: 
 

Specifikoni kriteret për të përcaktuar Lotet që do të jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i më shumë 

Lotevesesanumrimaksimalilejuar në pikën 2.14.2. 

 
 

2.14.4 Kombinimi i Loteve në një kontratë/kontrata të përbashkëta (Kur të njëjtit ofertues mund 

t’ijepetmë shumë se një Lot): 

 

Po  Jo  

Nësepo,specifikoni grupine Loteveqëmundtëkombinohen  
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2.15 Pranohenvariantet: 
 

Po  Jo 

 

2.15.1 Pranohetnënkontraktimi: 
 

Po  Jo 

 
Nëselejohetnënkontraktimi,specifikonipërqindjenelejuarpërnënkontraktim: 

(nuklejohet nënkontraktiminë njëmasëmëtëmadhese50%evlerës sëkontratës)  

 

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do të kryejë pagesa direkte tek 

nënkontraktori:Shënimetëtjera 

(nësevlerësohentënevojshmengaautoriteti/entikontraktor) 

 

 

2.16.Mbështetjanëkapacitetetesubjektevetëtjera: 
 

Specifikoninëseautoriteti/entikontraktorkërkonqëdetyra/punë/aspektetkritiketëkontratëstëpërmbushennga 

vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve ekonomikë, për 

tëcilinofertuesinuklejohettëmbështetetnë kapacitetetesubjekteve tëtjera. 

 

Po  Jo  

Nësepo,tëspecifikohetdetyra,puna,aspektekritike,qënuklejohetmbështetja: 
 
 
 

2.17GjatëprocesittëprokurimitnëfushëneTeknologjisësëInformacionitdheKomunikimit(TIK)përdorenstanda

rdet epërgatitura ngaAgjenciaKombëtaree Shoqërisësë Informacionit: 

 

Po  Jo 

2.18. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK),nërastsestandardet nukjanëtëzbatueshme,merret 

njëmiratimparaprakngaAgjenciaKombëtaree ShoqërisësëInformacionit: 

Po  Jo 

 

Seksioni3:Informacionejuridike,ekonomike,financiaredheteknike 

3.1 Sigurimiiofertës: 
 

Nërastinekontratavesektoriale,entikontraktor,nëbazëtëdiskrecionittëtij,mundtëkërkojësigurimineofertësedhe 

për proceduratnën kufirine lartëmonetar. 

OperatoriEkonomik paraqetFormularin eSigurimittë Ofertës, 

sipasShtojcës3.Shumaekërkuaresigurimit tëofertësështë 508.346.98 

lekë(shumaeshprehurmefjalë). 

NërasteteparaqitjessëofertavepërLotetëveçanta,vleraesigurimittëofertëspërsecilinLotdo tëjetësimë poshtë: 

Loti1 (shuma,monedha) 

Po  Jo  
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Loti2 (shuma monedha) 
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3.1.2 Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi, në 

vlerëmonetare në llogarinë e autoritetit/ entit kontraktor 0070900700 Raifaizen Bank Agjencia  e 

Sherbimeve Publike (të shënohet numri i llogarisë bankare të autoritetit ose entit kontraktor) 
 

3.1.3 Autoriteti/entikontraktorpranonpagesënevlerëssësigurimittëofertësngaofertuesiedhenëformën: 

i. garancisëbankare
ose 
ii. ngashoqërisigurimitëlicencuarangaautoritetetkompetente 



3.2 Periudhaevlefshmërisë sëofertës:  150 (shprehurnë ditë) 

 
Seksioni 4:Procedura 

 

4.1Llojii procedurës:EHapur 

 
 

4.2. Ështëpërdorurnjoftimiparaprak/ periodikiinformacionit: 

 
Po  Jo 

NësePo,numrii referencësështë   
 

4.2.1. Aplikohet shkurtimi i afatit për pranimin e ofertave (e aplikueshme për procedurat e 

prokurimitmbi kufirine lartëmonetar). 

 

Po  Jo 

4.3 Procedurëerishpallur: 

 
Po  Jo 

Nëseështënjëprocedurëerishpallur,julutemi plotësonitëdhënatidentifikuesetëprocedurëssëanuluar: 
 

a) Numriireferencësnësistemineprokurimitelektroniktëprocedurëssëanuluartë prokurimit  
 

b) Objektiiprokurimittëprocedurëssëanuluartëprokurimit  
 

c) Fondilimit iprocedurëssëanuluartëprokurimit (shuma,monedha) 

 

 
4.4 Kriteretepërzgjedhjessëfituesit: 

A) Ofertaekonomikishtmëefavorshme,bazuarnëkosto  

Sipas 

rëndësisë:çmimi

pikët 

  pikët 

  pikët 

  pikët 

Autoriteti/EntiKontraktorduhettëspecifikojëpikëtpërsecilinkritertëpërcaktuartëvlerësimit. 

OSE 

B) ofertaekonomikishtmëefavorshmebazuarnëçmim
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Në rastin e marrëveshjes kuader, kur do të përdoret kriteri i vlerësimit të çmimit për njësi, për 

qëllimekrahasimi, vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së çmimeve për 

njësi(Kjo,metodëvlerësiminukdotëpërdoretngaautoritetet/entetkontraktorekursasitëjanëtëllogaritshmenëbaz

ëvjetore, sipas eksperiencës së mëparshme, dhe kur marrëveshja kuadër përdoret për prokurimin e 

mallravedhe shërbimeve të vazhdueshme. Në këtë rast, çmimi i ulët do të vlerësohet me vlerën totale më të 

ulët tëofruar). 

 

4.5 Afatiifunditpër paraqitjendhehapjen eofertave: 

Data: 30/09/2023(d/m/v)ora10:00 

Vendi: Agjencia e Sherbimeve Publike Berat 

Kur oferta kërkohet të paraqitet në mënyrë elektronike, ofertuesit duhet ta paraqesin atë në 

mënyrëelektronikenëfaqenzyrtare të APP, www.app.gov.al. 

InformacionimbiofertateparaqituranëmënyrëelektronikeitransmetohettëgjithëatyreOperatorëv

eEkonomikëqë kanë paraqitur oferta,me kërkesë tëtyre. 

4.6 Aplikohetshkurtimiiafatitpërpranimineofertave,sipasparashikimevenënenin42,pika6,tëLPP(e 

aplikueshme përprocedurateprokurimitmbikufirin elartë monetar). 

 

Po  Jo 

Nësepo,argumentoniarsyeteshkurtimittëkëtijafati: 
 
 
 

4.7 Gjuha(ët)nëtëcilatmundtëhartohenofertat: 
 

Shqip  Anglisht  

 

Seksioni5:Informacioneshtesë: 

5.1 Dokumentemepagesë(zbatohetvetëmpërproceduratqënukzhvillohenmemjeteelektronike): 
 

Po  Jo  

Nëse po 
 

Monedha   Çmimi   

Ky çmim mbulon kostotaktuale tëkopjimitdheshpërndarjes sëDokumentevetëTenderit 

(DT)tekOperatorëtEkonomik.OperatorëtEkonomiktëinteresuarkanëtëdrejtëtëkonsultojnëDTpërparablerjessë

tyre. 

5.2 Informacioneshtesë(vendi,zyra,mënyraeblerjessëdokumentevetëtenderit(kurështee aplikueshme) 

 
 

Operatoriekonomikfitues,përnënshkriminenjëkontratepublikeduhettëketë: 

 Kopje të Certifikatës Elektronike të Fiskalizimit, për tatimpaguesit që përdorin Platformën Qendrore 

tëFaturave. 

 Kopje të Certifikatës Elektronike të Fiskalizimit dhe kopje të vlefshme tëkontratës së lidhur 

meKompaninë e Çertifikuar për zgjidhjen softuerike në përdorim, për tatimpaguesit që lëshojnë 

faturapërmeszgjidhjessoftëerike. 

 

Dataedorëzimittëkëtijnjoftimi 14/09/2023 

http://www.app.gov.al/
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FTESËPËROFERTË 

 
 

(shënoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton për paraqitjen e ofertave në procedurën për furnizimin 

emallravenë vijim: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………

(jepni njëpërshkrimtësaktëtë mallravedhesasisë konkretetëkërkuar: 

 
 

Vendii dorëzimittëmallrave:(jepninjëpërshkrimtëshkurtër)  
 

Kohaedorëzimit/lëvrimit:Mallrat duhettëdorëzohenbrendadatës  
 

 

 
Ofertatduhettëparaqitennë: 

……………………………………………………………………………………[jepniadresënesaktë] 
 

Afatiifunditpërpranimineofertave: 
 

……………………………………………………………………………………………………

[Përcaktonidatën dhe orën] 

Kriteretpërpërcaktimineofertësfituese  
 

 

 
Formaekomunikimit: 

 

Formashkresore□ Formaelektronike(e-mail,faks,etj.)□ 
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NJOFTIMIISHKURTUARIKONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim 

nëBuletinine Njoftimeve Publike) 

 
1. EmridheadresaeAutoritetit/EntitKontraktor: 

Emri Agjencia e Sherbimeve Publike 
Berat 

Adresa Rr.Baki Gjebrea Lagja 1 

Tel/Fax           0682040147 

PersoniPërgjegjës Roland Deda 

E-mail Rolandded1@gmail.com 

FaqjaeInternetit www.bashkiaberatë.gov.al 
 

 

2. Llojii procedurëssëprokurimit:EHapur 

 

3. Numriireferencëssëprocedurës/Lotit:REF-79928-09-13-2023 

 
4. Objektii kontratës/MarrëveshjesKuadër:Blerje materiale asfalti 

 

5. Fondilimit: 25,417,349.00 ( njezet e pese milion e katerqind e shtatembedhje mije e treqind e dyzet e 

nente ) Lekë pa TVSH. 
 

 
6. Kohëzgjatjaekontratës/marrëveshjeskuadëroseafati përzbatiminesaj: nga data e nenshkrimit te kontrates 

deri me dt 31.12.2023. 

 
7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 30.09.2023 Ora:10:00 
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[Përt’uplotësuar ngaAutoriteti/EntiKontraktornëMarrëveshjenKuadër] 

PLANIFIKIMIIKONTRATAVE

NËMARRËVESHJENKUADËR 

Mallra: 
 

Numrii përafërti kontratavetëplanifikuarapërt’udhënënëbazëtëMarrëveshjesKuadër 

Numri 

ikontratë

s 

Titullii kontratës Përshkrimii shkurtëri kontratës 

01  
 

 
 

02  
 

 
 

03  
 

 
 

…  
 

 
 

 

Shënim: Ky planifikim është i përafërt bazuar në nevojat që mund të ketë autoriteti/enti kontraktor 

dheorientuespër palëtnë proces. 
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(Përt’uplotësuarngaAutoriteti/Enti Kontraktor) 

NJOFTIMIPËRNDRYSHIMINEDOKUMENTAVETËTENDERIT 

 

1. EmridheadresaeAutoritetit/EntitKontraktor 

 

Emri   

Adresa   

Tel/Faks   

E-mail   

Ueb-faqe   

 

2. Kontaktetepersonit(ave)përgjegjëspërprokurimin: 

Emri     

E-mail    

 

 
3. Llojiiprocedurëssëprokurimit:   

4. Llojiikontratës/MarreveshjesKuader:  

5. Numriireferencëspërprocedurën/ Lotin:  

6. Objekti ikontratës/MarrëveshjesKuadër:  

7. KodisipasFjalorittëPërbashkëttëProkurimit(FPP):  

8. Fondilimit:  

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentavetëtenderit: 

 

 

 

10. Nëseshtyhetafatiifunditpërpranimineofertave,tëshënohetafatiiriipërcaktuar:  
 

 

 

 
 

Shënim: 

Këtijnjoftimiduhett’ibashkëngjitetshtojcaendryshimevenëdokumentatetenderit. 
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(Përt’uplotësuarngaAutoriteti/EntiKontraktor) 

NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS 

GJATËZBATIMIT 

 

1. EmridheadresaeAutoritetit/EntitKontraktor: 

Emri   

Adresa   

Tel/Faks   

E-mail   

Ueb-faqe   

 

2. Kontaktetepersonit(ave)përgjegjëspërprokurimin: 

Emri     

E-mail    

 

 
3. Llojiiprocedurëssëprokurimit:   

4. Llojiikontratës/Marreveshjeskuader:  

5. Numriireferencëspërprocedurën/ Lotin:  

6. Objekti ikontratës/MarrëveshjesKuadër :  

7. KodisipasFjalorittëPërbashkëttëProkurimit(FPP):  

8. Fondilimit:  
 

 

9. Situatasipasparashikimevetënenit 127tëLPPdheargumentetpërkatësepërtapërdoruratë: 
 

 

 

10. Përshkrimiimodifikimittëkontratës/MarrëveshjesKuadër,përfshirënatyrëndhesasinëosevlerën 

emallrave: 

 

 

 

11. Vleratotaleekontratëssënënshkruar/marrëveshjeskuadër:   
 

12. Vleraendryshuar(nëseështërasti):  
 

13. Kohëzgjatjaekontratës/MarrëveshjesKuadër:    

Dheafatiiri (nëseështë rasti):  

14. Emridheadresaeoperatorit/ëveEkonomikë: 
 

Emri  
 

NIPT:  
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Adresa  
 

Kontaktet 
 

 

15. Dataenënshkrimittëmodifikimit: 
 

 

16. Burimiifinancimit:  
 

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga

 autoriteti/entikontraktor       

  

 



1 
 

 
 

 

DOKUMENTATETENDERIT 
 

 

 
Përmbajtja: 

 

 
Seksioni I: UdhëzimepërOperatorëtEkonomikë(Udhëzime) 

TekstinëSeksioninInukmundtëmodifikohetngaAutoriteti/Entikontraktoroseoperatorëtekono

mikë,përveçinformacionittë plotësuarsipasNjoftimit teKontrates. 

 
 

Seksioni II: Shtojcat 

Seksioni II përfshin Shtojcat, të cilët duhet të plotësohen nga Operatori Ekonomik dhe 

tëparaqiten si pjesë e ofertës së tij, si dhe Shtojcat që duhet të plotësohen nga 

autoriteti/entikontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e përzgjedhjes së ofertuesve, sasia 

dhe grafiku ilevrimit. 

 
 

Seksioni III. TermatdheKushteteKontratës(TKK) 

Seksioni III përmban Kushtet e Përgjithshme dhe të Vecanta që do të zbatohen për të 

gjithaKontratat,Formularinesigurimittëkontratës,sidheformularëqëduhettënënshkruhenngat

ëdypalëtsi, draftetemarrëveshjeve kuadër,sipasllojeve të tyre. 

 
 

Seksioni IV: AnkimidheNjoftimetpërmbylljeneprocesit 

SeksioniIVpërfshinformularëtstandardqëpërdorenngaoperatorëtekonomikë,nëprocesine 

ankimit pranë autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik, si 

dhenjoftimet që duhet të plotësohen nga autoriteti/enti kontraktor në përfundim të procesit 

tëprokurimit. 
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SeksioniI:UdhëzimepërOperatorëtEkonomikë 
 
 

A.TËPËRGJITHSHME 

 
1. Objekti 

iprokurimit 

 
1.Objektii procedurëssëprokurimit,si dhenumrii kontratave(Loteve) dheobjektet 

etyre përcaktohennë njoftimin ekontratës. 

 
2.Përveçnësespecifikohetndryshemëposhtë,përkufizimetdheinterpretimetnëkëto 

Dokumente të Tenderit do të jenë sipas përcaktimeve të Ligjit 

përProkuriminPublik(LPP)dheKushtete PërgjithshmetëKontratës(KPP). 

2.Operatorët

Ekonomikë 

tëpërshtatshë

m 

a)OperatorEkonomikështë çdopersonfizikosejuridikoseentpublikapo 

gruppersonash/entesh, sipas Udhëzimeve për Operatorët Ekonomikë (këtu e më 
tejreferuar si"Udhëzimet"). 

 

Nërastinenjëbashkimioperatorëshekonomikë (BOE): 

 

1.1. tëgjithëoperatorët,anëtarëtëkëtijbashkimi 

dotëkenëpërgjegjësitëpërbashkët dhe solidare; 

 

1.2. BOEibashkëlidhOfertëssëtij njëmarrëveshjendërmjetpalëvekucaktohetdhe 

autorizohet edhe Përfaqësuesi, i cili do të ketë autoritetin të 

përfaqësojëBOE gjatë procedurës së prokurimit dhe, në rast se BOE 

shpallet fituese eKontratës,edhe gjatë zbatimittëKontratës. 

  

b) Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, 

formularët,termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga 

operatoriekonomik e të gjithë informacionit ose dokumentacionit të kërkuar 

ngaAutoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet e Tenderit do të cojë në refuzimin 

eOfertës. 

 

3.SqarimiiDoku

menteve 

tëTenderit 

 
Ofertuesi i mundshëm mund të kërkojë sqarime për dokumentet e tenderit 

ngaautoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’i përgjigjet çdo kërkese për sqarim 

tëdokumenteve të tenderit, të bërë nga çdo operator ekonomik, me kusht 

qëkërkesatëjetëmarrëjomëvonëse6ditëparaafatitpërfundimtartëdorëzimit 

tëofertave. 

 
Autoriteti/Enti kontraktor duhet të përgjigjet brenda 3 ditëve nga depozitimi 

ikërkesës, në mënyrë që të bëjë të mundur dorëzimin e ofertës në kohë 

ngaoperatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kërkesës, duhet 

t’uakomunikojësqariminpërkatëstëgjithëoperatorëveekonomikë,qëkanëtërhequrdo

kumentete tenderit. 

4.NdryshimiiDo

kumenteve 

tëTenderit 

1. Në çdo kohë para afatit të fundit për paraqitjen e ofertave, 

Autoriteti/EntiKontraktormundt’indryshojëDokumenteteTenderitdukehartuarnj

ështojcë,mekëto ndryshime. 

2. Çdo shtojcë do të jetë pjesë e Dokumenteve të Tenderit dhe do të publikohet 

nëtënjëjtënmënyrësc ështëbërë publikimii DokumentatëTenderit. 

3. Nësendryshimi i DokumentevetëTenderit bëhetnëgjysmëneparëtëafatit 

përpranimineOfertave,autoritetiapoentikontraktormundtëzgjasinafatinpër 

pranimineofertave.Nësedokumentet etenderit ndryshohennëgjysmënedytë 
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të afatit për paraqitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e 

funditpër paraqitjen e ofertave me të paktën 10 ditë për procedurat mbi kufirin 

e lartëmonetar dheme tëpaktën 7ditëpër procedurat nën kufirinelartëmonetar. 

  

B.PËRGATITJAEOFERTAVE 

1.Shpenzimeteoferti

mit 

Operatori Ekonomik përballon të gjitha shpenzimet që lidhen me përgatitjen 

dheparaqitjen e ofertës së tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime 

apopërgjegjësipërkëtoshpenzime,pavarësishtngazhvillimiaporezultatiiprocedurës. 

2.Gjuha eOfertës Oferta,sidhetëgjithakorrespondencatdhedokumentetnëlidhjemeprocedurëneprokuri

mit do të paraqiten në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e 

kontratës.Dokumentet mbështetëse dhe literatura e printuar që janë pjesë e Ofertës 

mund tëjenë në një gjuhë tjetër me kusht që ato të shoqërohen nga një përkthim 

zyrtar ifragmentevepërkatëse nëgjuhëne specifikuar nënjoftim. 

3.Dokumentetp

ërbërëse 

tëOfertës 

Oferta do të përmbajë të gjitha dokumentet mbështetëse siç kërkohet 

ngaAutoriteti/Enti kontraktor. 

 
4.Formularët 

etenderit 

dheListatÇmim

eve 

 
Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin 

eparaqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen 

pandonjëndryshim; nukdotëpranohetasnjë zëvendësues.Tëgjithavendet 

boshduhettëplotësohen me informacionin e kërkuar. 

Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, origjinali i 

ofertësduhet të shtypet ose të shkruhet me bojë që n uk fshihet. Të gjitha fletët e 

ofertësduhet të lidhen së bashku dhe të numerizohen. Të gjitha fletët e ofertës, 

përveçliteraturës së pandryshueshme dhe të printuar duhet të pajisen me inicialet 

ose tënënshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë duhet të 

jetë ilexueshëmdhe inënshkruar nga Personat e Autorizuar. 

5. 

 OfertatAlt

ernative 

Përveçnësepërshkruhetndryshenënjoftiminekontratësdhedokumentatetenderitpropozim

et alternativeosekohët alternativepërpërfundimin,nukdotëmerren 

parasysh. 

6.Çmimet 1. Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomiknë Formularin e Ofertës do 

tëjenë në përputhje me kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës 

dhedokumentate tenderit. 

2. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës 

bashkangjiturmekëtoDT,dukepërcaktuarmallratqëdotëdorëzohen,sasitëdheç

mimine tyre. 

3. Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën sipas Njoftimit 

tëKontratës, duke përfshirë edhe tatimet dhe taksat që zbatohen, pa 

përfshirëTVSH-në. Nëse çmimet kuotohen në valutë të huaj siç përcaktohet 

nëNjoftimin e Kontratës, atëherë ato duhet të konvertohen në Lekë 

shqiptare(Lekë) sipas kursit tëkëmbimit të caktuar nga Banka Qendrore e 

Shqipërisënëditënedërgimit përpublikimtëNjoftimit tëKontratësdheduhet 

tëruhen 

nëatëkursderinëskadimineperiudhëssëvlefshmërisësëofertës. 
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4.OfertuesiduhettëshënojënëFormularineOfertës,çmimet totaletëOfertëspër të 

gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohetçmimit të 

dhënëdhe përbënvlerëntotaletë Ofertës. 

NërastinenjëMarrëveshjeKuadërkuNUKpërcaktohentëgjithakushtet,çmimetpër 

kontratat bazuar në Marrëveshjen Kuadër nuk janë të fiksuara, ato janë objekt 

indryshimit pas një mini – konkurrimi midis Operatorëve Ekonomikë, palë 

nëMarrëveshjenKuadër. 

7.Monedhat Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesës do të jenë siç specifikohet 

nënjoftimine kontratës. 

 
8.ProvueshmëriaeKu

alifikimeve 

tëOperatoritEkon

omik 

 
Për të provuar kualifikimet e tij për realizimin e Kontratës, Operatori Ekonomik do 

tëjapëinformacionin ekërkuarnëSeksionin II:Shtojcat. 

 
9.Periudha 

evlefshmërisë 

sëOfertës 

 
1. Ofertatdo të jenë të vlefshme për periudhën e specifikuar në Njoftimin 

eKontrates pas afatit të paraqitjes së Ofertave të përcaktuar nga 

Autoriteti/EntiKontraktor; Oferta për një periudhë më të shkurtër nuk është e 

vlefshmedhe dotërefuzohet. 

2. SigurimiiOfertësmundtëparaqitetnënjërënngaformatemëposhtme: 

a) Pagesa nga ofertuesi, në vlerë monetare, në llogarinë e 

autoritetit/entitkontraktor 

b) Garancibankare 

c) Garancisigurimi 

Dokumentetemësipërmeduhettëjenëtëvlefshmegjatëgjithëperiudhëssëvlefshmëri

sësë Ofertës. 

  

3.Periudha e vlefshmërisë së Ofertës fillon nga momenti i hapjes së ofertave. Nëçdo 

rast, të paktën 5 ditë para përfundimit të afatit të vlefshmërisë së 

ofertave,Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kërkojë Ofertuesit me shkrim të 

zgjasëperiudhën e vlefshmërisë, deri në një datë të caktuar. Ofertuesi mund ta 

refuzojëkëtë kërkesë me shkrim, pa humbur të drejtën për rimbursim të 

Sigurimit tëOfertës, kur ka një të tillë. Ofertuesi që bie dakord të zgjasë 

periudhën evlefshmërisë së Ofertës njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me 

shkrim dheparaqet një sigurim oferte të zgjatur, nëse ka pasur një të tillë. Oferta 

nuk mundtë modifikohet. Nëse Ofertuesi nuk i përgjigjet kërkesës së bërë 

ngaAutoriteti/Enti Kontraktor në lidhje me zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë 

sëOfertës, ose nuk e pranon kërkesën në fjalë, ose nuk paraqet një sigurim 

tëzgjatur të ofertës, kur kërkohet, atëherë Autoriteti/Enti Kontraktor e 

refuzonOfertën. 

Nëse autoriteti / enti kontraktor nuk i ka bërë një kërkesë me shkrim 

operatoritekonomik për të zgjatur periudhën e vlefshmërisë së ofertës, sipas 

parashikimittëparagrafit 

tëparëtëkësajpike,atëherëoperatoriekonomiknukmundtë 

penalizohetpërkëtë,prasigurimi i ofertëssëtijnukkonfiskohet. 
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10. Formati 

dheNënshkri

mi iOfertave 

Në përgjigje të Njoftimit të Kontratës, çdo Operator Ekonomik paraqet 

ofertënsipasformularëvestandardnëkëtëDT.Ofertanënshkruhet 

ngapersoni/personatpërgjegjëstëautorizuar përkëtë qëllim. 

  

D.PARAQITJADHEHAPJAEOFERTAVE 

 
11.Paraqitjae

Ofertave 

 
11.1 Në procedurat e prokurimit që zhvillohen me mjete elektronike, 

operatorëtEkonomikëduhettëngarkojnëofertënetyrenësistemineprokurimitelektro

nik,sipaspërcaktimeve nëmanualetpërkatëse. 

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, që zhvillohen në rrugë 

shkresore,Operatorët Ekonomikë duhet të paraqesin vetëm ofertën origjinale të 

mbyllur në njëzarf jotransparent, të vulosur dhe të firmosur me emrin dhe adresën e 

Ofertuesit dhetëshënuar:"OfertëpërFurnizimineMallrave;NjoftimiNr. . 

“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË 

IPRANISHËMKOMISIONIIVLERËSIMITTËOFERTAVE,JOPËRPARA- 

-------------d/m/v,nëorën ------------- ”. 

12.Afatiifunditpërpa

raqitjen 

eOfertave 

Oferta duhet të paraqitet brenda afati të përcaktuar nga autoriteti/enti 

kontraktor.Nëse autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin kohor për pranimin e 

ofertave, operatorëtekonomikë,mundtë paraqesinofertatetyre brendaafatittëzgjatur. 

Data e hapjes së ofertave do të jetë e njëjtë me afatin e fundit të paraqitjes 

sëofertave. Nëse për arsye objektive, të shkaktuara nga një situatë e paparashikuar 

ngaautoriteti/enti kontraktor në kohën e fillimit të procedurës, është e pamundur 

tërespektohet afati për hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, 

arsyejaduhettë dokumentohetdhetëcaktohetnjëdatë e re përhapjen e ofertave. 

Ofertuesitosepërfaqësuesitetyretëautorizuar,tëcilëtkanëparaqituroferta,ftohentë 

marrin pjesë në hapjen e ofertave, nëse janë të interesuar. Mosparaqitja e tyre 

nukpengonhapjen e ofertave. 

13.Ofertatmev

onesë 

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr në shqyrtim asnjë ofertë që vjen pas afatit 

tëfundit për paraqitjen e tyre siç specifikohet në Njoftimin e Kontratës. Sistemi 

iprokurimitelektroniknuklejonparaqitjeneofertaveqëjanënëtejkalimtëafatittëfundit 

përparaqitjen etyre. 

14.Tërheqja,Zëvend

ësimi 

dheModifikimet 

1. Operatori Ekonomik mund ta tërheqë, zëvendësojë ose modifikojë ofertën e tij , 

nëçdokohë deripërparaafatittë fundittëpranimittëofertave. 

2. Në procedurat e prokurimit të cilat zhvillohen në rrugë shkresore, ofertuesit 

mundtë modifikojnë ose tërheqin ofertat e tyre me kusht që modifikimi ose tërheqja 

tëbëhet para skadimit të afatit përfundimtar për paraqitjen e ofertave. Si 

modifikimetashtu edhe tërheqjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit Kontraktor 

me shkrim,paradatëssëafatitfundit përparaqitjeneofertave.Zarfi 

qëpërmbandeklaratëne 

Ofertuesitduhettëshënohet:"MODIFIKIMOFERTE"ose"TËRHEQJEOFERTE". 
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3. Asnjë ofertë nuk mund të tërhiqet, zëvendësohet ose modifikohet pas afatit 

tëfundit përparaqitjen e ofertave. 

 
15.Hapja e 

Ofertave 

 
Ofertathapenpaspërfundimittëafatittëfundittëpërcaktuarpërpranimineofertavenëdoku

mentatetenderit. 

  

E.SHQYRTIMIIOFERTAVE 

16.Konfidencialiteti Autoriteti/enti kontraktor duhet të ruajë konfidencialitetin sipas përcaktimeve të 

nenit16të LPP-së. 

 

17.Sqarimiio

fertave 

1.Autoriteti/Enti Kontraktor, gjatë procesit të shqyrtimit dhe vlerësimit të 

ofertave,mund të kërkojë sqarime nga operatorët ekonomikë ofertues. Çdo sqarim i 

paraqiturngaOperatoriEkonomikqënukipërgjigjetnjëkërkesengaAutoriteti/EntiKontrakt

ornuk do të merret në konsideratë. Nuk mund të kërkohet, ofrohet apo lejohet 

asnjëndryshim në çmimet ose përmbajtjen e ofertave, përveç rasteve të konfirmimit 

tëkorrigjimit të gabimeve aritmetike të konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor 

gjatëvlerësimit tëofertave. 

18.Përgjegjshmëriae 

ofertave 

1. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e 

DokumentevetëTenderitpadevijimemateriale,rezervaosemospranim,siçpërcaktohetmë

poshtë: 

 
(a) "Devijim" është shmangia nga kërkesat e specifikuara në Dokumentet 

eTenderit; 

 (b)“Rezervim”ështëpërcaktimi ikushtevekufizueseosemospranimii plotë 

i kërkesavetëspecifikuaranë Dokumentet eTenderit;dhe 

 (c) “Mospranim” është mosparaqitja e një pjesë ose e të gjithë 

informacionitosedokumentacionittëkërkuarnëDokumenteteTenderit. 

 
2. Nëse një ofertë nuk i përgjigjet kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, 

ajorefuzohet. 

 
F.VLERËSIMIIOFERTAVE 

 
19.Kualifikimii

OperatoritE

konomik 

 
1. Për një pjesë të kritereve të pranimit të kërkuara në dokumentat e 

tenderit,OperatoriEkonomikduhettëparaqesëFormularinPërmbledhëstëVetëdeklarim

itsinjë provë paraprake në formën e një deklarate, ku shprehet se Oferta e tij është 

nëpërputhje me Kërkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e përcaktuara në Njoftimin 

eKontratësdhenë DokumenteteTenderit. 

2. Informacioniipasqyruarnëformularinevetёdeklarimit,iciligjendetnënjëbazëtë 

dhënash, ku autoriteti/enti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informaciondhe 

/ose dokumentin, duhet të shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë 

tëdhënash. 

3. Operatoriekonomikduhettëparaqesëdokumentacioninekërkuarpërtëgjithakriter

etpërtëcilatnuklejohetvetdeklarim. 

4. Operatori Ekonomik është përgjegjës për të gjithë dokumentacionin e paraqitur 

sipjesë e Ofertës. Në rast të verifikimit të përmbajtjes së dokumentacionit të 

paraqitur,osetëVetëdeklarimeve,kurpërmbajtjaetyrenukrezultontëjetëevërtetë,Operato

ri 
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20. Konvertimi 

nëvalutëtëvet

me 

 

 
21. Kriteret 

epërcaktimit 

tëofertësfitues

e 

Ekonomikështënëkushteteparashikuaranënenin78,pika1,gërma(a)tëLigji 

përProkuriminPublik(LPP). 

 

1.Përqëllimevlerësimi dhekrahasimi,monedha(et)eOfertësdotëkonvertohet 

nënjëmonedhëtëvetme siçspecifikohet në Njoftiminekontrates. 

 

 
1.  Autoriteti/Enti Kontraktor përcakton ofertën ekonomikisht më të favorshme 

nëbazë të kritereve të përcaktimit të ofertës fituese që janë përcaktuar në 

NjoftimineKontratës dhe në Dokumentet eTenderitsimëposhtë. 

Opsioni1) –OfertaEkonomikishtmëeFavorshme,bazuarnëkosto: 
 

Lidhur me kriteret e vlerësimit, duhet përcaktuar qartë pesha specifike e secilit 

kriter,përkatësisht numri i pikëve për secilin kriter dhe mënyra se si do të llogariten 

pikëtpër ofertuesite njëpasnjëshëm. 

Tëgjithakriteretevendosurapërvlerësimineofertavejanëobjektivedheshprehennë shifra. 

Në çdo rast, kur ka më shumë se një kriter, pesha specifike e kriterit tëçmimit nuk 

duhet të jetë më pak se 50 pikë. Pikët maksimale që mund të marrë njëOfertë 

dotëjenë 100. 

Formulametëcilënllogaritenpikëteofertuesve,nëçdorast 

duhettëjetë:Po=Pk1+Pk2+Pk3+..... 

Ku: 
 

Po- janë pikët totale të ofertës së 

vlerësuarPk1/Pk2/Pk3/...- janë pikët për secilin kriter 

të vlerësuarPikët përsecilinkriterllogaritensipasformulës: 

Pk1=Vmink1xPmaxk1/Ok1 
 

Pk1 Pikëtekriteritqëvlerësohet 
 

Vmink1 Vleramëeulëtekriterit qëvlerësohet 
 

Pmaxk1 PikëtmaksimaleqëijepenkriteritqëvlerësohetOk1

  Treguesiiofertëspërkriterinqëvlerësohet 

Opsioni2) –OfertaEkonomikishtmëeFavorshme,BazuarnëÇmim: 
 

Kontratadot'ijepet ofertuesiticili kaofruarçmiminmëtëulët tëofertës. 
 

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do tëzgjedhë vetëm njënga Opsionet sikriter 

i vlerësimit. Përdorimi i të dy opsioneve në DT e bën procedurën tëpavlefshme. 

2. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japë kontratën Operatorit Ekonomik, Oferta e 

tëcilitka rezultuartëjetë ekonomikishtmë efavorshme. 
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3.Autoriteti/EntiKontraktorpërdorsikriterevlerësiminjengakriteretepërcaktuaranë 

Njoftimin eKontratës. 
22.Vlerësimii 

ofertave 

dhekorrigjimi 

igabimevearit

metike 

dheofertavean

omalisht 

tëulëta 

1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paraqitura nëse kanë 

gabimearitmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike, autoriteti/enti i 

korrigjonkëtogabimesimë poshtë: 

(a) Nëse ka një mospërputhje midis çmimit për njësi dhe çmimit total, 

qërezulton nga shumëzimi i çmimit për njësi me sasinë, çmimi për njësi do 

tëmbizotërojëdhe çmimi totaldotë ndryshohetpërkatësisht. 

(b) Nësekandonjëmospërputhjenëçmimintotal,kurtotaliështëshumaosedifere

nca e nën-totaleve, çmimi nën-total mbizotëron dhe çmimi 

totalkorrigjohet bazuarnëtë. 

(c) Nëse ka ndonjë mospërputhje midis fjalëve dhe numrave, shuma me fjalë 

dotë mbizotërojë. Përjashtim nga ky rregull është situata kur shuma ka të 

bëjëme gabimin, i cili do të korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) më lart, 

prandajnëkëtërast shumanënumër mbizotërondheajo mefjalëdotëkorrigjohet. 

(d) Nëse ekziston një mospërputhje midis fjalëve dhe shifrave, shuma me 

fjalëdo të mbizotërojë, përveç nëse shuma e shprehur me fjalë lidhet me 

njëgabimaritmetik,rast nëtëcilinshumanëshifradotëmbizotërojënëbazëtë 

(a) dhe(b)mësipër. 
 

Nëçdorast,Ofertatmegabimearitmetikerefuzohenkur: 

- vleraabsoluteetëgjithakorrigjimeveështëmëshumëse2%evlerëssëofertësekonom

iketë ofruar; 

- vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më pak se 2%, por korrigjimi 

nukpranohetnga ofertuesi. 

2. Kur autoritetet /entet kontraktore vërejnë se oferta është anomalisht e ulët, 

ikërkojnë operatorit ekonomik të paraqesë brenda tre ditëve pune, shpjegime 

tëçmimit ose kostove të propozuara në ofertë, në përputhje me nenin 93 të LPP-së 

dhevlerësojnë informacionin e dhënë, në konsultim me ofertuesin dhe në përputhje 

medispozitat e këtijneni. 

- Në rast kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93 

tëLPP-së, oferta konsiderohet anomalisht e ulët kur zvogëlohet më shumë se 25% 

tëfonditlimittë përllogaritur. 

- Nërast kurjanëtëvlefshmetreosemëshumëoferta,nëpërputhjemenenin93tëLPP-

së,ofertakonsiderohetanomalisht eulët nësevleraesaj dotëjetë mëpakse 

85%emesataressëofertavetëvlefshme. 
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Nësenjëosedisaofertavlerësohensianomalishttëulëta,KomisioniiVlerësimittëOfertave 

duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, para se të marrë një vendim 

përkualifikimine tyre osejo,në përputhje me nenin93tëLPP-së. 

Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të justifikojë dhe dokumentojë me prova 

meshkrim,shpjegimepërelementin/elementetspecifiketëofertës,nëpërputhjemekërkes

at e nenit93të LPP-së. 

2.1 Formula që duhet zbatuar, për të vlerësuar një ofertë anomalisht të ulët, në 

rastinkurekzistojnëtre osemë shumë ofertatëvlefshme, ështësimë poshtë: 

O -Oferta 
 

MO – Mesatarja e ofertave të 

vlefshmeN-Numri iofertave tëvlefshme 

PR(Zm)– Zbritjeemundshme 
 

MO=O1+O2+O3+…On/NPR=85%Mo 

Vlerae ofertavetë vlerësuara<..PR ............... rrjedhimishtofertaështëanomalisht 

eulët 

  
3. NësenjëOperatorEkonomiknukpranonkorrigjiminegabimevearitmetike,osenëse 

Ofertuesi nuk arrin të japë një justifikim për të bindur 

Autoritetin/EntinKontraktor,nërasttënjë 

oferteanomalishttëulët,Ofertaetijdotërefuzohet. 

4. Procesiihedhjesseshortit 

Nësedyosemëshumëofertakanëtënjëjtinçmimmëtëulëtosekanëtënjëjtat pikë,atëherë 

fituesi përcaktohet me short, në prani të ofertuesve. Ofertuesit njoftohen përdatën dhe 

kohën e hedhjes së shortit. Mospjesëmarrja e ofertuesve gjatë procesit tëhedhjessë 

shortitnukpërbënarsye për skualifikim. 

  

D.DHËNIAEKONTRATËS 

 
23.NjoftimiiF

ituesit 

 
1.Brenda afatit të vlefshmërisë së Ofertës, Autoriteti/Enti Kontraktor 

njoftonOperatorinEkonomiktësuksesshëmse,Ofertaetij 

ështëpranuar,dheështëshpallurfituese. 

 
24. Nënshkrimi 

iMarrëveshje

sKuadër/ 

Kontratës 

 
1.Paskonfirmimittëfituesit/veAutoriteti/EntiKontraktorpërgatit,nënshkruandhefton 

Operatorin/ët e suksesshëm Ekonomik të nënshkruajë 

Marrëveshjenkuadër/Kontratën. 
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2. Autoriteti/EntiKontraktorikërkonfituesitnjësigurimpërrealizimineKontratës. 

Shuma e mbulimit për realizimin e kontratës do të jetë 10% e vlerës sëKontratës. 

Formulari iSigurimit të Kontratës, dorëzohet para nënshkrimit tëKontratës. 

Sigurimipërrealiziminekontratësmundtëparaqitetnënjëngaformatemëposhtme: 
 

a) garancibankare 
 

b) garancingashoqërisigurimi. 

 
DH.ANKESAT 

25.Proceduraea

nkesës 

1.ÇdoOperatorEkonomik,icili kainterespër objektineprokurimitdherrezikontë 

dëmtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mundtë 

paraqesëankesë njëkohësisht pranë autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit 

tëProkurimit Publik në lidhje me Dokumentet e Tenderit, 

kualifikimin,përzgjedhjen ose përcaktimin e ofertës fituese, sipas 

parashikimeve në LPP dheaktet nënligjore. 

 
2.Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kërkojë Komisionit të Prokurimit Publik 

qëtëlëshojëmasatëndërmjetmepërmospezullimineprocedurëssëprokurimit. 

 
E.ANULIMIIPROCEDURËS 

26.Anulimi 

iprocedurë

s 

1. Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin për Anulimin e Procedurës 

sëProkurimit, në të njëjtën mënyrë siç publikon Njoftimin e Kontratës, jo më 

vonëse 5 (pesë) ditë nga data e skadimit të afatit të fundit për paraqitjen e 

ankesave,osedhënien evendimitpërfundimtarpër ankimin. 

2. Autoriteti/entikontraktoranulonprocedurëneprokurimitnërastetkur: 
 

a) nukështëparaqiturasnjëkërkesëpërkatësenëprocedurat mefaza; 
 

b) nukështëparaqiturasnjëofertëepërshtatshmenëproceduratmenjëfazë; 
 

c) konstatonsedokumentetetenderitpërmbajnëgabimeosemangësi 

tërëndësishme; 

d) për shkak të rrethanave të paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose 

aftësiapagueseeautoritetit ose entitkontraktorka ndryshuar; 

e) KomisioniiProkurimitPublikvendosanuliminnëpërputhjemeparashikimetnë 

LPP; 

Gjithashtu,Titullariiautoritetit/entitvendosanulimineprocedurëssipaspërcaktimeve

në nenin19 te LPPdhe nenin 75teVKM285/2021. 

3.Kurproceduraeprokurimit 

publikanulohetnëpërputhjemeshkronjën"d"tëparagrafit 2, autoriteti/ enti 

kontraktor nuk duhet të shpallë një procedurë të repërtë njëjtinobjekttë 

prokurimit dhe metë njëjtattëdhëna. 



 

 

 

 

SEKSIONIII:LISTAESHTOJCAVE 

 

 

Shtojca 1. Formulari i 

OfertësShtojca1/1.Formularii 

Ofertës 

Shtojca 2. Listat e Çmimeve të 

artikujveShtojca 3. Formulari i Sigurimit të 

OfertësShtojca 4. Lista e Informacionit 

KonfidencialShtojca5.FormulariiSpecifikime

veTeknike 

Shtojca6.FormulariiSasisëdheGrafikut ilëvrimit 

Shtojca 7. Formulari i Kritereve te Përzgjedhjes se 

OfertuesveShtojca 8.Formulari Përmbledhës iVetëdeklarimit 

Shtojca 9 : Formulari i Njoftimit te 

skualifikimitShtojca10FormulariiNjoftimittëFituesit(P

araprak) 

Shtojca11-Formularii NjoftimittëFituesit(Nëpërfundimtëafatevetëankimit) 
 

Shtojca12:FormulariiNjoftimittëOperatorëveEkonomikëtëSuksesshëmnëMarrëveshjenKuadër(Parapra

k) 

Shtojca13:FormulariiNjoftimittëOperatorëveEkonomikëtëSuksesshëmnëMarrëveshjenKuadër(Nëpërf

undimtë afateve tëankimit) 



 

 

Shtojca 1. 
 

(Shtojcëpërt’uparaqiturngaoperatoriekonomik) 
 

FORMULARIIOFERTËS 

Data: 

Numriireferencëssëprocedurëssëprokurimit/lotit: 

Për:[OperatoriEkonomikshënonemrineAutoritetit/EntitKontraktor] 

EmriiofertuesitdheNIPT-i[OperatoriEkonomikshënonemrineofertuesitdheNIPT-in] 

 

 

Ne,tënënshkruarit,deklarojmëse: 

 

 
a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjë rezervë për Dokumentet e Tenderit të procedurës 

meobjekt:[shënoni objektin e procedurës së prokurimit të publikuar në SPE], përfshirë sqarimet 

dheShtojcat e nxjerra. 

 
b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik të identifikimit, dhe/ose anëtarët 

eBOE,nëseështërasti),nukjeminëtëpërjashtuarngaedrejta përtëfituarkontratapublikedhejeminë 

përputhje me kërkesat e kualifikimit dhe kërkesat specifike të kontratës siç specifikohet 

nënjoftimine kontratës [vendosobjektin eprocedurës sëprokurimit/lotit]. 

 
c) Neofrojmët’ifurnizojmëAutoritetit/EntitKontraktor[vendosemrineAutoritetit/entitKontraktor]

,nëpërputhjemeDokumenteteTenderit(shihmëposhtë),Mallratpër[vendosniCPV-në e 

procedurës/Lotit përkatës nga Njoftimi i Kontratës të publikuar në SPE] në përputhje 

meOfertën Teknike, me çmimet e renditura në Listën e Çmimeve të Artikujve dhe në përputhje 

meTermat dheKushteteKontratës,tëcilatreflektohen nëDokumenteteTenderit. 

 
d) Ofertajonëështënëpërputhjemedokumentetemëposhtme: 

1. UdhëzimetpërOperatorëtEkonomikë; 

2. NjoftimineKontrates; 

3. KriteretePërzgjedhjes; 

4. Specifikimetteknike,grafikunelëvrimitdhesasinëekërkuar; 

5. KushtetePërgjithshmetëKontratës; 

6. Kushtete VeçantatëKontratës; 

7. ListateÇmimevetëArtikujve. 

 
 

e) Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos 

nëshifradhefjalë]; 



 

 

f) Çmimitotali Ofertëssonë,meTVSH,është ------------------- [OperatoriEkonomik e vendosnë 

shifradhefjalë]; 
 

 

 

 

 

 

Emrii përfaqësuesittëofertuesit 
 

Nënshkrimi 
 

Vula 
 

Datë   
 



 

 
Shtojca1/1. 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik në rastin e procedurave të prokurimit 

përfurnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje, kur aplikohet si kriter 

vlerësimiofertaekonomikishtmë efavorshmebazuarnëçmiminmë të ulët] 

 

 
FORMULARIIOFERTËS 

Data: 

Numriireferencëssëprocedurëssëprokurimit/lotit: 

Për:[OperatoriEkonomikshënonemrineAutoritetit/EntitKontraktor] 

EmriiofertuesitdheNIPT-i[OperatoriEkonomikshënonemrineofertuesitdheNIPT-in] 

 

 

Ne,tënënshkruarit,deklarojmëse: 
 

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjë rezervë për Dokumentet e Tenderit të procedurës 

meobjekt:[shënoni objektin e procedurës së prokurimit të publikuar në SPE], përfshirë sqarimet 

dheShtojcat e nxjerra. 

 
b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik të identifikimit, dhe/ose anëtarët 

eBOE,nëseështërasti),nukjeminëtëpërjashtuarngaedrejtapërtëfituarkontratapublikedhejeminë 

përputhje me kërkesat e kualifikimit dhe kërkesat specifike të kontratës siç specifikohet 

nënjoftimine kontratës [vendosobjektin eprocedurës sëprokurimit/lotit]. 

 
c) Neofrojmët’ifurnizojmëAutoritetit/EntitKontraktor[vendosemrineAutoritetit/entitKontraktor]

,nëpërputhjemeDokumenteteTenderit(shihmëposhtë),Mallratpër[vendosniCPV-në e 

procedurës/Lotit përkatës nga Njoftimi i Kontratës të publikuar në SPE] në përputhje 

meOfertën Teknike, me çmimet e renditura në Listën e Çmimeve të Artikujve dhe në përputhje 

meTermat dheKushteteKontratës,tëcilatreflektohen nëDokumenteteTenderit. 

 
ç) Ofertajonëështë nëpërputhjemedokumentetemëposhtme: 

1. UdhëzimetpërOperatorëtEkonomikë; 

2. NjoftimineKontrates; 

3. KriteretePërzgjedhjes; 

4. Specifikimetteknike,grafikunelëvrimitdhesasinëekërkuar; 

5. KushtetePërgjithshmetëKontratës; 

6. Kushtete VeçantatëKontratës; 

7. ListateÇmimevetëArtikujve. 

d) Normae fitimit eshprehurnë vlereabsolute është si mëposhtë 



 

 

 
 

1 2 3 

 
 

Nr. 

 
 

Përshkrimii mallrave 

Normaefitimit 

   

 

 

Emrii përfaqësuesittëofertuesit 
 

Nënshkrimi 
 

Vula 
 

Datë   
 



 

 

Shtojca 2. 
 

(Shtojcëpërt’uparaqiturngaoperatoriekonomik) 
 

LISTAEÇMIMEVETËARTIKUJVE 

Data:   

Numriireferencëssëprocedurëssëprokurimit/lotit: 

 
 

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë 

(nërastBOE):  

Monedha:  

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në 

përputhjemeUdhëzimetpërOperatorëtEkonomikë. 

ÇmimetdhemonedhattëjenënëpërputhjemeUdhëzimetpër OperatorëtEkonomikë. 

Të gjithë artikujt në Formularin e Sasisë dhe grafikut për Mallrat duhet të hidhen dhe tu 

vendosetçmimii ofruarnëListënpërkatësetëÇmimevepërartikujt.Artikujtpaçmimdotëkonsiderohen 

siartikujtëpaofruardhedotëcojnënërefuzimineofertës. 
 

 

Listae Çmimeve 
 

1 2 3 4 6  

Artikulli Përshkrimii mallit Sasia çmimi 

per njesi 

Çmimitotalpëra

rtikull(3 x4X) 

 

1.      

2.      

3.      

 Çmimitotal(Mallrat)  

ÇmimiNetopaTVSH  

TVSH(%)  

ÇmimitotalmeTVSH:  

Emrii përfaqësuesittëofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula  

Datë    



Shtojca 3. 

 

[Shtojcëpërt’uparaqiturngaoperatoriekonomik) 

[Letërmekokëe Bankës/Kompanisësë Sigurimeve] 

 

 
FORMULARII SIGURIMITTËOFERTËS 

 

 
Për:[Emridheadresaeautoritetit/entit kontraktor] 

Nëemër të:[Emridheadresaeofertuesit tësiguruar] 
 

 

* * 

*Procedura e prokurimit [lloji i 

procedurës]Përshkrimishkurtërikontratës:[objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencës në faqen 

eAPP-se 

* * * 

Dukeiureferuarprocedurëssëlartpërmendur, 

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të siguruar] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe adresa 

ebankës] / është garantuar pranë [emri dhe adresa e kompanisë së sigurimit] me një vlerë 

prej[monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] si kusht për sigurimin e ofertës, dorëzuar 

ngaoperatoriilartpërmendurekonomik. 

 

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerën e 

siguruar,brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa 

kërkuarshpjegime,mekusht qëkjokërkesëtëpërmendëmospërmbushjenenjëritngakushtet emëposhtme: 

- Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar ofertën, pas afatit përfundimtar për paraqitjen 

eofertaveoseparaafatit përfundimtar,nëseështëpërcaktuarkështunëdokumentatetenderit; 

- Ofertuesi ka refuzuar nënshkrimin e kontratës se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor 

ekerkonnjë gjë të tillë; 

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta është shpallur fituese ose nuk 

kaplotësuar ndonjë kusht tjetër përpara nënshkrimit të kontrates së përcaktuar në 

dokumentat etenderit. 

KySigurimështëi vlefshëmpër periudhënespecifikuar në[njoftiminekontratës]. 

 
 

[Përfaqësuesiibankës/kompanisësësigurimit] 



Shtojca 4. 

 

 

(ShtojcepërtuparaqiturngaOperatori Ekonomik,nëseështërasti) 

 

 

ListaeInformacionitKonfidencial 
 

(Shkruaniinformacioninqëdëshironitëmbetetkonfidencial) 
 

Lloji, natyra 

einformacionit 

qëduhet 

mbajturkonfiden

cial 

Numri i faqeve 

dhepikave në DST 

qëdëshironi të 

mbetenkonfidencial

e 

 
Arsyet e 

mbajtjeskonfidenci

altëkëtijinformacio

ni 

 
Afati i fundit 

përmbajtjen 

konfidencialtëkëtijinf

ormacioni 

    

    

    

    

    

 
VËMENDJE 

 

Çdoedhënëqënukështëregjistruarsikonfidencialedotëkonsiderohetsepërtëështëdhënëpëlqimii 

mbajtësit të një informacioni të tillë dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do të jetë përgjegjës 

përnxjerrjene këtijinformacioni. 

 

 
Nuk konsiderohet se përbën sekret tregtar informacioni që duhet të bëhet publik sipas ligjit, që ka 

tëbëjë me një shkelje të ligjit ose që duhet të publikohet në bazë të praktikave të mira tregtare 

dheparimevetëetikëstregtare.Konkretisht:Operatoriekonomiknukmundtëklasifikojësikonfidencial:çm

imin e ofertës, listën e çmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e përzgjedhjes 

sëofertës, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publikë dhe informacione të tjera që duhet 

tëbëhenpublike oseqë nukjanë konfidencialenë përputhje melegjislacionin nëfuqi. 

 
 

Përfaqësuesi i 

OfertuesitNënshkrimi 

Vula 



Shtojca 5. 

 

[Shtojcëpërt’uplotesuarngaAutoriteti/EntiKontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVETEKNIKE 

 

 

 
PërshkrimiiSpecifikimeveTekniketëmallraveobjektiprokurimit,duhettëpërshkruhensamësaktëdheplot

ësisht,përsatëjetëemundur,dukekrijuarkushtepërkonkurrencëtëpaanshmedhetëhapurmidis të gjithë 

kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve 

plotësishttëjustifikuara,duhettëhartohennëmënyrëtëtillëqëtëmarrinparasyshkritereteaksesitpërpersona

tmeaftësi tëkufizuaraoseprojektimin përtëgjithëpërdoruesit,siçkërkohetngaligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi 

oseburim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një 

Operatorspecifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim 

specifik, për tëfavorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet 

vetëm në raste tëjashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e 

kuptueshme për tëpërshkruarobjektineKontratës.Referencatetilladuhet 

tëshoqërohenmefjalët"oseekuivalent”. 

 

 
Skicimet,parametrattekniketj: 

 

 

SpecifikimiiMaterialeve: 

 
Përshkrimiikërkesavetëzbatimittëshërbimevenëlidhjemeto: 

 

       SPECIFIKIMET TEKNIKE TE MATERIALEVE TE KERKUARA 

1. ASFALTO BETON GUR KAVE. 

Duhet  te jete i pregatitur  nga lendet lidhese bitum, cakull  ne masen  40%   dhe rere ne masen 60%.Te jete  I 

prodhuarnga material gurore i thyer me permasat nga 5-20mm. me permbajtje bitumi jo me pak se 

4.5%,densiteti 2.2gr/cm³dhe bitum 50 70.Materiali i gurit qe do teperdoret per granilin e gurit, . Temperatura 

e   Asfaltit ne ne momentin e hedhjes ne objekt duhet te jete 150 grade.Ne perzierjen e gatshme te   asfalto 

betonit nuk lejohet te kete  kokrriza te pa mbuluara me bitum. Bitumi qe perdoret per prodhimin e 

asfaltobetonit si dhe ne asfaltimet e tjera me depertim ose trajtim siperfaqesor, duhet te plotesoje kerkesat e 

Stash 660-87 ose te STASH CNR Nr. 1996 Karakteristika per pranim”. Ne kohe te nxehte (vere) keshillohet 

perdorimi i bitumit me depertim (penetrim) 80 deri 120 ose me pike zbutje 45 deri 50°C, ndersa ne pranvere 

e vjeshte bitum me depertim 120 deri 200 ose pike zbutje 40 deri 45°C. 

Argumentim : Specifikimet e këtij malli vendosen në referim  të DPS (STASH). 

2.  BITUME M-3 Duhet te jete cilesore me nje dozim 3.8 per m2 dhe i zbatuar ne te nxehte.Te hollohet me 

20/30 % uji. 

3. BINDER Duhet  te jete i pregatitur  nga lendet lidhese bitum, cakull  ne masen  60%   dhe rere ne masen 

40%.Te jete  I prodhuarnga material gurore i thyer me permasat nga 5-20mm. me permbajtje bitumi jo me 

pak se 4.5%,densiteti 2.2gr/cm³dhe bitum 50 70.Materiali i gurit qe do teperdoret per granilin e gurit, . 

Temperatura e   Asfaltit ne ne momentin e hedhjes ne objekt duhet te jete 150 grade.Ne perzierjen e gatshme 

te     binderi  nuk lejohet te kete  kokrriza te pa mbuluara me bitum. Bitumi qe perdoret per prodhimin e 

asfaltobetonit si dhe ne asfaltimet e tjera me depertim ose trajtim siperfaqesor, duhet te plotesoje kerkesat e 

Stash 660-87 ose te STASH CNR Nr. 1996 Karakteristika per pranim”. Ne kohe te nxehte (vere) keshillohet 

perdorimi i bitumit me depertim (penetrim) 80 deri 120 ose me pike zbutje 45 deri 50°C, ndersa ne pranvere 

e vjeshte bitum me depertim 120 deri 200 ose pike zbutje 40 deri 45°C. 

Argumentim : Specifikimet e këtij malli vendosen në referim  të DPS (STASH) dhe jane realizuar nga specialist i 

fushes. 



Shtojca6 

 

 

(Shtojcëpërt’uplotësuarngaAutoriteti/EntiKontraktor) 

(Kjo Shtojcë në rastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti/enti kontraktor 

vetëmgjatërihapjessë procesittëmini-konkursit) 

 

FORMULARII SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

 

 
Grafiku I levrimit te mallrave 

Nr analize Emertimi Njesia Sasia 

1    Bitum M-3 (leng) kg 11432 

2    Binder me granil guri kave ton 1487 

3    Asfaltobeton guri kave ton 947 
 

 

 

 

 
Afatet e lëvrimit: 

 

Ne perputhje me kerkesen e Autoretit Kontraktor sipas planifikimeve te realizuara.  

 
 



 

 

Shtojca 7 

I.KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

a)      është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka 

fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i 

dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

dh nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të 

parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose 

me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë 

cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë 

së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 

shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në rast bashkimi  të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin e 

lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, Vetdeklarimi i 

lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.  

 

Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit 



 

kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve 

për këtë qëllim 

 

Kriteret e përgjithshme përmbajne listën e dokumentacionit, ligjor dhe administrativ, të 

kanditatëve/ofertuesve, që duhet të  plotësojnë  për të marrë pjesë në procesin e prokurimit, në përputhje 

me nenin 76 dhe 77 të LPP-së, nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin Publik”. 

Kriteret e përgjithshme për pranimin e operatorëve pjesëmarrës janë të pandryshueshme dhe janë vënë të 

njëjta me Dokumentet Standarde të Tenderit sipas Vendimit Nr. 03 Datë 09.06.2021 te  miratuara nga 

APP. 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1. 

b. Formulari i Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Kriteret (a-c) jane vendosur ne perputhje me Dokumentat e Tenderit te  miratuara nga APP bazuar ne 

Vendimit Nr. 03 Datë 09.06.2021 si dhe bazuar ne Ligjin Nr.162/2020 “Per prokurimin publik” 

Pika b) eshte vendosur ne baze te nenit 30 pika 1 te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos bazuar ne nenin 76 të Ligjit nr.162/2020“Për Prokurimin Publik“, dhe nenin 

26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar sipas VKM 

710 dt 24.11.2021, ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të 

ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё 

LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

 

b.Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 te Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, ne te 

cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të 

gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr.285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. 

c. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit sipas shtojcës 8 

Argumentimi:Ky kriter u vendos bazuar ne nenin 76 të Ligjit nr.162/2020“Për Prokurimin Publik“, dhe nenin 

26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, ne te cilen 

eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti 

kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të 

treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Kopje të deklaratave të xhiros vjetore, të realizuar nga Operatori Ekonomik ofertues gjatë 3 (tre)viteve 



 

të fundit ( 2020, 2021,2022) lëshuar nga Administrata Tatimore, me vlerë jo më të vogel se vlera e fondit limit të 

kontratës që prokurohet. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse 

operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti 

kontraktor. Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit në 

raport me përqindjen dhe/ose kushtet e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020 ”Per 

Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë 

kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet 

kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. 

Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në 

bilancet e tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që kërkohet 

nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës.; ne piken 1 dhe 

piken 2/b te nenit 43 te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i 

ndryshuar ku percaktohet se: Pika 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të 

xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi derinë 3 (tre) vitet e fundit financiare. Pika2/b: Vlera e 

xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: b)vlerën e parashikuar të 

kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar; 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim qe Autoriteti Kontraktor te sigurohet per aftesine ekonomike dhe 

financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te kerkuara, se zoterojne kapacitet ekonomike 

dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Pika 1 dhe pika 2/b e nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik” i ndryshuar, parashikon marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund të kërkohet në Procedurën e 

Hapur, perkatesisht; Pika 2/b: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk 

mund të tejkalojë: b)vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe 

të ulët monetar; Duke qene se kjo procedure prokurimi eshte bazuar ne vleren e fondit limit ndërmjet kufirit të 

lartë dhe të ulët monetar, AK duke u bazuar ne eksperiencen e suksesshme te procedurave te zhvilluara me pare 

gjykon se është e pershtatshme vendosja e kriterit te marzheve maksimale të përcaktuara në Legjislacionin dhe 

Rregullat e Prokurimit Publik. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 43 të 

VKM nr.285, date 19.05.2021”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se: 

Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të 

xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe  sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 

”Për Tatimin Mbi të Ardhurat” i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për deklaratat 

individuale vjetore e të ardhurave;  

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare ( 2020, 2021,2022), ne 

perputhje me  nenin 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009: “Personat juridikë që detyrohen për auditimin ligjor 

të pasqyrave financiare detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit 

të tyre, nga ekspertë kontabël ose shoqëri audituese,k u bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të 

kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, pika 4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të fushës, 

konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të 

Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 

25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar në nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 

“Për tatimin mbi të ardhurat tatimore: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të 

tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit 

paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të 



 

njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e 

Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

Ndërsa shoqërimi me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, është bërë duke iu referuar 

parashikimit në nenit 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009: “Personat juridikë që detyrohen për auditimin 

ligjor të pasqyrave financiare detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore 

 

Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1  Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se  10.166.939.6 (dhjete 

milion e njeqind e gjashtedhje e gjashte mije e nenteqind e tridhjete e nente ) leke pa TVSH (e cila 

eshte nje vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet),që është 

realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

Per kete pike Operatori Ekonomik duhet te paraqese nje nga dokumentat e meposhtem: 

a- Vërtetime të lëshuara nga një ent publik ku shënohen datat, shumat, zërat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat, zerat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara dhe të jenë të deklaruar në organet tatimore 

ose 

b- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara dhe të jenë të deklaruar në 

organet tatimore. 

 

Argumentimi:Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe piken 4 te nenit 40 të VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne 

vlerën sa 40 %të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Vendosja 

e ketij kriteri behet me qellim qe Autoriteti Kontraktor te sigurohet per aftesine teknike te OE ofertues, duke 

vertetuar nepermjet pervojes se meparshme, se zoterojne kapacitet dhe aftesine teknike per te permbushur 

kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

2.3 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.3.1 Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë Fletë analize ose raport testimi të lëshuar nga organe 

kompetente shtetërore ose private të akredituara, 3 muajt e fundit, për mallrat objekt prokurimi: 

Asfaltobeton guri kave, Bitum M-3 dhe Binder me granil guri kave”. 

Argumentimi:Ky kriter u vendos ne perputhje me nenin 77 të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 6/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”i ndryshuar, ku citohet: ”dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të 

autorizuara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike. 

Ne rastin konkret, kemi te bejme me nje kerkese minimale, per nje dokument cilesie per materialet qe 

autoriteti kontraktor, kerkon te bleje.  

Persa me siper kerkohet nje dokument certifikues i cilesise, pra ne perputhje me  nenin 77, ligji nr.162, date 

23.12.2021. dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të autorizuara, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike te kërkuara, qe kanë lidhje dhe janë 

proporcionale me objektin e kontratës, sipas zerave te preventivit, duke respektuar edhe parimin e 

mosdiskriminimit, pasi jane lehtesisht te sigurueshme, me kosto te ulet, si dhe plotesueshme nga cdo operator 

qe eshte ne gjendje dhe do te realizoje nje furnizim si ai qe kerkon  objekti te kontrates. 

2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë kontratë noteriale me një laborator testimi të materialeve 

Asfaltobeton guri kave, Bitum M-3 dhe Binder me granil guri kave, i cili duhet të jetë i akredituar nga 

organizma kombëtar ose ndërkombëtar. 

 



 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, ku citohet: ”dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të 

autorizuara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike” 

 

2.3.3 Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht: 

-3( tre) ) Shoferë për kamiona (kategoria C minimale), 

Për të cilët, duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), dëshmitë e aftësisë 

profesionale (të vlefshme), lëshuar nga institucionet kompetente. Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë 

të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni provues, i cili vërteton kapacitetitn te 

profesional stafin, personelin e nevojshëm, do të dorëzohet vetëm nga operatori ekonomik i shpallur fitues 

përpara publikimi te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatave te ankimit 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 41, pika 4/ b) dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin e nevojshëm të 

kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që kontraktuesi duhet të ketë 

staf  për realizimin e funizimit me mallrat e kerkuara për zbatimin e  objektit dhe në përputhje me kushtet teknike 

të zbatimit të tij. Dokumentacioni plotësues  i kërkuar në kriteret e vecanta për kualifikim pjesë përbërëse e 

dokumentave të tenderit, sikundër janë,  kontratë pune e vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), dëshmitë e 

aftësisë profesionale (të vlefshme), etj janë vendosur për arsye se me paraqitjen e  këtij dokumentacioni 

vërtetohet se ky person përgjegjës është operativ  pranë Ofertuesve të mundshëm dhe në këtë mënyrë Autoriteti 

Kontraktor krijon bindjen se Operatorët ekonomikë pjesëmarrës zotërojnë personelin e nevojshëm për realizimin 

me sukses të objektit që prokurohet. Stafi teknik i kualifikuar është kërkuar ne raport me furnizimin e mallrave qe 

kerkohen te realizohen te cilat jane ndertimore, etj. Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për 

prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij  

punonjës të aftë profesionalisht për realizimin e objektit. 

 

 

2.4.4 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te provojne se janë ne gjendje apo kane te garantuar furnizimin e 

produkteve te asfaltit, asfaltobeton, binder, bitum  per sa me siper duhet te paraqese dokumentacionin 

per: Fabrik Asfalti me QKL ne Pronesi / kontrate noteriale qeraje / kontrate noteriale furnizimi. 

Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te paraqesin dokumentacionin e pronesise, te shoqeruar me leje 

mjedisore te leshuar nga QKL si me poshte: 

QKL - Fabrike asfalti – Leje Mjedisi tipi B, Kodi:III.1.B., si dhe e pajisur me ISO 9001:2015, mbi 

çertifikimin e cilësisë së asfaltit nga prodhuesi, si dhe te shoqerohet me Raport Monitorimi nga Organe te 

akredituara prane Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit te pakten 6 muajt e fundit nga data e 

zhvillimit te tenderit.  

Në rast se Operatori Ekonomik ofertues ka kontratë furnizimi noteriale ose kontrate noteriale qeraje (kjo kontrat 

duhet te jete vlefshme per periudhen e zhvillimit te prokurimit.) 

Argumentimi:Ky kriter u vendos ne perputhje me, neni 77, pika 4, ligji nr.162, date 23.12.2021 pasi ben te 

mundur dhe garanton, perputhshmerine dhe rregullsine e procesit te furnizimit, cilesine e produktit si dhe 

disponibilitetin te mallit me cilesine e kerkuar, pergjate ekzekutimit te kontrates. Aftësia e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative dhe besueshmërinë për të zbatuar 

kontratën. neni 77, pika 4, ligji nr.162, date 23.12.2021.Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë 

burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie.Referuar vkm nr.628, datë 15.07.2015 “Për miratimin e rregullave teknike të 

projektimit dhe ndërtimit të rrugëve…specifikimet”, midis të tjerave parashikon se: përzierja e prodhuar duhet 

zakonisht të transportohet menjëherë në kantierin e ndërtimit. 
Referuar nenit 2 gërma “b” “qëllimi” i ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet se; “qëllimi i 

këtij ligji është: b) të sigurojë mire përdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale”. 

mirëpërdorimi i fondeve publike përfshin jo vetëm përzgjedhjen nga autoriteti kontraktor të ofertave më të ulëta 

(si kriter i përzgjedhjes së ofertës fituese referuar “çmimit më të ulët”), por gjithashtu shmangien e risqeve dhe 

dështimin e kontratës. 



 

 

 

2.4.5 Me qëllim realizimin e objektit të kontratës, Operatori Ekonomik ofertues duhet të dëshmojë se ka në 

pronësi ose me qira: 

- minimalisht 3 ( tre) kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës minimumi 18 (tetëmbëdhjetë) ton, 

- minimalisht 1 (nje) autobitumatriçe 

Për mjetet që shënohen në regjistrat publikë, kur janë në pronësi duhet të paraqitet dokumenti qëvërteton 

regjistrimin e mjetit, leje qarkullimi, certifikata e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit (të vlefshme) dhe 

certifikata e transportit të mallrave të lëshuar nga bashkia përkatëse. Ndërsa në rastin kur mjetet janë me qira, 

krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitete dhe kontrat e qirasë e noterizuar, e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës objektikëtij prokurimi. 

Per mjetet e transportit per mallrat te klasifikuar sipas legjislacionit ne fusqi te rrezikshme (Autobitumatriçe) 

duhet te paraqesin certificate per transport mallrash te rrezikshem leshuar ng institucionet perkatese( e vlefshme). 

Për mjetet që nuk shënohen në regjistrat publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet kontrata e blerjes apo 

zhdoganimi dhe faturatatimore përkatëse, ndërsa për mjete të marra me qira, krahas dokumentacionit të 

mësipërm, duhet të paraqitete dhe kontrat e qirasë e noterizuar, e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës objekti këtij prokurimi. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë se mjetet e paraqitura në ofertë nuk janë të angazhuara në 

kontrata të tjera dhe do të jenë në dispozicion të objektit që tenderohet. Gjithashtu duhet të deklarojë vendodhjen 

e tyre me qëllim verifikimi nga Autoriteti Kontraktor. Autoriteti Kontraktor rezervon  të drejtën të verifikojë dhe 

kontrollojënë çdo kohë nga moment i paraqitjes së ofertës deri në përfundimin e kontratës mjetet e deklaruara si 

më sipër. Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton stafin teknik , do të dorëzohet vetëm nga operatori ekonomik i 

shpallur fitues përpara publikimi te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatave te ankimit. 

Argumentimi:ky kriter u vendos ne perputhje me neni 77, pika 4, ligji nr.162, date 23.12.2021 në lidhje me 

aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me 

aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të 

zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

Ne rastin konkret jane kerkuar : 

- minimalisht 3 (tre ) kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës minimumi 18 (tetëmbëdhjetë) ton, 

- minimalisht 1 (nje) autobitumatriçe 

 

Ne referim te: 

 llojit te materialit,  

 procesit teknik te furnizimit,  

 sasise se kerkuar,  

 afatit te kerkuar, si dhe mundesise teknike te vendosjes ne veper. 

Sa mesiper kemi te bejme me kritere minimale per plotesimin dhe realizimin e kontrates sipas percaktimeve dhe 

qellimit te saj. 

Nr analize Emertimi Njesia Sasia 

1   
 Bitum M-3 
(leng) kg 11432 

2   
 Binder me 
granil guri ton 1487 



 

kave 

3   
 Asfaltobeton 
guri kave ton 947 

 

Sa me siper eshte marre parasysh sasite e kerkuara, si procesit teknik te furnizimit, dhe ai i vendosjes, pasi nuk 

jane mallra qe mund te magazinohen, si dhe nuk jane mallra qe mund te rrine ne gjendje magazinimi, nga vet 

natyra fizike e tyre (binder, asfaltobeton), por menjehere pas procesit te prodhimit ngakohen ne mjet, dhe 

dergohen ne vendin e vendosjes ne veper.  

Referuar vkm nr.628, datë 15.07.2015 “Për miratimin e rregullave teknike të projektimit dhe ndërtimit të 

rrugëve…specifikimet”, midis të tjerave parashikon se: …përzierja e prodhuar (binder, asfaltobeton) duhet 

zakonisht të transportohet menjëherë në kantierin e ndërtimit.Sa mesiper llogaritja eshte mbeshtetur dhe me 

mundesine autoritetit kontraktor per vendosjen ne veper, ne sinkronizim me prodhim-furnizim te mallrave 

binder, asfaltobeton). 

 

2.4.7 Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me çertifikata cilësie (të vlefshme) të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit i vendit ku është akredituar 

ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredimit në 

Shqipëri (DPA), si më poshtë: 
 

 ISO 9001:2015 (Sistemi i menaxhimit të Cilësisë) ose  ekuivalente të tij. 

 

Çertifikata e mesiperme te jete në gjuhën shqipe ose të përkthyera dhe të noterizuara nëse janë në gjuhë të huaj. 

Çertifikata e mësipërme kërkohet të jete e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. Në rast të Bashkimit të 

Operatorëve Ekonomikë, secili Operator Ekonomik duhet të dorëzojë çertifikaten ISO 9001-2015 sipas zërave të 

punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a, nenin 79 të LPP, nenit 44, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, janë kërkuar këto  certifikatë me qëllim që 

operatorët ekonomikë që do të zbatojnë kontratën të jenë certifikuar në sistemin e menaxhimit të cilësisë dhe 

sistemi i menaxhimit mjedisor . Certifikata duhet të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. Nisur nga rëndësia, volumi i kontratës,  rëndësia e AK (Autoritetit kontraktor) i përfshirë 

në këtë procedurë është e rëndësishme me qellim realizimin me sukses të kësaj procedurë që operatori 

pjesëmarrës të provojnë se ka një sistem të menaxhimit të cilësisë, pra të demonstrojnë aftësinë e tij për të ofruar 

vazhdimisht mallrat që plotësojnë kërkesat e sandarteve te cilesis.. 

Çertifikatat e cilesise jane bazuar ne perputhje me objektin e zbatimit qe do te mbikqyret dhe jane   ne perputhje me 

natyren dhe objektin e kontrates qe prokurohet. 

 

2.4.8 Deklarate nga Operatori ekonomik Fitues ku merr persiper qe te deklaroj se transporti I mallrave objekt prokurimi  

do realizohet me shpenzimet e veta sipas kerkesave te Autoritetit Kontraktor ne perputhje me grafikun e vendosur nga 

Autoriteti Kontraktor.  

 

Tëgjithadokumentetduhettëjenëorigjinaleosekopjetënoterizuara. 

 
Rastetemosparaqitjessënjëdokumenti,osedokumentefalsedhetëpasakta,konsiderohenkushtepër 

skualifikim.



 

Nëcilësinëeoperatoritekonomik, deklarojnënpërgjegjësinëtimetëplotëse: 
 

 Informacionepër nënkontraktorin 

 
 

Shtojca8 
 

(Shtojcëpërtuparaqiturngaoperatori ekonomik) 
 

FORMULARIPËRMBLEDHËSIVETËDEKLARIMIT 
 

I. Unëi nënshkruari në cilësinëe tëoperatoritekonomik 

 deklarojnënpërgjegjësinëtimetëplotëqë: 

 

 

A.PjesaI:Informacion nëlidhjemeOperatorin Ekonomik 
 

 

 

Identifikimi Përgjigjja 

Emriioperatoritekonomik: 

(Julutemirenditnitëgjithëoperatorëtekonomikënës

e jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin 

eoperatorit ekonomiknë BOE 

-------------------------------------------------- 

NumriNIPT/et: ----------------------------------------------------- 

Adresapostare: 

Qyteti/qyteti;Kodi postar 

-------------------------------------------------------- 

Përfaqësuesi(emri): ---------------------------------------------- 

Telefoni: ------------------------------------------------------- 

E-mail: --------------------------------------------------------- 

--- 

 

 

B:DEKLARATË 
 

Për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet Operatori Ekonomik 

(nëseështëe zbatueshme) 
 



 

 
 

 Emri 

inënkontrakto

rittëpropozuar 

NIPT– 

i 

Përqindja 

enënkontraktim

it 

Mallrat/ shërbimet e lidhura me 

topërt’u nënkontraktuar 

 

     

     

     

 
 Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e të cilëve do të mbështetet 

operatoriekonomik 

 

Emri(at) e NIPT-i Lloji i kapacitetitpërtë Specifiko 

konkretishtsubjekteve  cilindotëmbështetet kapacitetin/et 

operatoriekonomik 

 

 

PjesaII:Shkaqete përjashtimit 
 

A:DEKLARATAPËRPËRMBUSHJENEKRITEREVETËPËRGJITHSHMETËKUALIFIKIMIT 
 

Deklarata 

Operatoriekonomikështëiregjistruarnëregjistrintregtarsipaslegjislacionittëvenditkuushtronaktivitetin,osesipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin 

eprokurimit,dhe ka statusinaktiv. 

Sqarimenësevlerësohetenevojshme   

Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të LPP-së 

osekaqenëidënuardhekakaluarnjëperiudhë5-

vjeçarengadataeekzekutimittëdënimit,nësenukështëpërcaktuarnjëperiudhëtjetërnga gjykata,sipas parashikimeve 

tënenit76të LPP-së. 

Sqarimenësevlerësohetenevojshme   

    

    

    

    

 



 

 
 

Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose 

siortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si 

mëposhtë: 
 

 

 
 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në 

nenin76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të 

dënimit,nësenukështëpërcaktuar njëperiudhëtjetër ngagjykata,sipasparashikimeve tënenit 76të LPP-së,etj. 

Sqarimenësevlerësohetenevojshme   

Operatoriekonomiknukështëdënuarmevendimgjyqësortëformëssëprerëpërvepraqëlidhenmeveprimtarinëprofesion

ale. 

Sqarimenëse vlerësohet enevojshme   

Operatoriekonomiknukështënëprocesfalimentimi (statusiaktiv). 

Sqarimenësevlerësohetenevojshme   

Operatoriekonomikkapaguartëgjithadetyrimeteenergjisëelektrike,përtëgjithaadresateushtrimittëaktivitetit,sipasle

gjislacionitpërkatës nëfuqi. 

Kyinformacionkërkohetpëroperatorëtekonomikë,tëcilëtoperojnënëterritorineRepublikëssëShqipërisë. 

Sqarimenëse vlerësohet enevojshme 

OperatoriEkonomikkapaguartëgjithadetyrimetpërtaksatdhekontributetesigurimeveshoqërore,sipaslegjislacionitnë

fuqi, osendodhetnënjë nga rasteteparashikuara në nenin76/2 tëLPP-së 

Sqarimenësevlerësohetenevojshme   

Operatoriekonomikushtronaktivitetinetij nëzbatiminekërkesaveligjorenëfuqi. 

Sqarimenësevlerësohetenevojshme 

Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata publike 

nëpërputhjeme nenin78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i 

atij,aksionaroseortak,osemekompetencapërfaqësuese,vendimmarrjejeosekontrolluesebrendatijpersonatëcilëtjanë

/kanëqenënëkëtëcilësinënjëoperatorekonomiktëpërjashtuarngaedrejtapërtëpërfituarfondepublike,mevendimtë 

Agjencisë sëProkurimitPublik, gjatë kohës qëkyvendimështë nëfuqi. 

Sqarimenësevlerësohetenevojshme   



 

 

B:DEKLARATA 
 

PërDorëzimine OfertavetëPavarura 
 

Ne cilësinë e përfaqësuesit të operatorit ekonomik, në mbështetje të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 

“Përprokurimin publik”, si dhe në mbështetje të Ligjit Nr. 9121/2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës”, bëj 

këtëdeklarimdhegarantojse,deklaratate mëposhtmejanëtë vërteta dhetëplotanë çdoaspekt: 

 

1. Unëkamlexuardhekuptuarpërmbajtjenekësaj Deklarate; 

 

2. Unë kuptoj që oferta e paraqitur do të s’kualifikohet dhe/ose përjashtohet nga fitimi i 

kontratavepublike,nëse kjoDeklaratëvërtetohetsenukështëe plotë dhe/oseesaktënëçdoaspekt; 

 

3. Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi të firmos këtë Deklaratë dhe të paraqes ofertë në interes 

tëOfertuesit; 

 

4. Çdo person, firma e të cilit shfaqet në dokumentacionin e ofertës, është i autorizuar nga 

Ofertuesipërtë përgatitur dhepërtënënshkruarofertën në interes tëOfertuesit; 

 

5. Përqëllimtëkësajdeklaratedheofertëssëparaqitur,unëkuptojqëfjala“konkurrentë”nënkuptonçdooper

atortjetërekonomik,tëndryshëmngaOfertuesi,tëparaqiturosejosibashkimoperatorëshekonomik,që: 

 

a) paraqesinnjëofertënëpërgjigjetëNjoftimittëKontratësdhe/osetëFtesëspërOfertë,tëbërëngaAuto

ritetiKontraktor; 

b) ështënjëofertuesimundshëm,icilibazuarnëkualifikimin,aftësitëosepërvojatetij,mundettëdorëzo

jënjëofertënëpërgjigje,tëNjoftimit tëKontratësdhe/osetëFtesëspërOfertë. 

 

6. Ofertuesideklaronse:(klikonjëngaalternativatemëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuardhepa bërëmarrëveshje apopa rënë dakordme asnjëkonkurrenttjetër; 

 
b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më 

shumëkonkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në 

dokumentetbashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, 

natyra dheshkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i 

bashkimit tëoperatorëveekonomikë ose nënkontraktimit). 
 

7. Në veçanti, pa kufizuar paragrafët 6. a) dhe 6. b), të përmendur më lart, nuk ka pasur 

konsultime,komunikime,kontratëapomarrëveshjeme ndonjë konkurrentnëlidhje me: 
 

a) çmimet; 

b) metodat,faktorëtoseformulatepërdorurapërllogaritjeneçmimit; 

c) qëlliminapovendiminpërtëparaqiturapojonjëofertë; ose, 

d) paraqitjenenjëoferteqënuki plotësonspecifikimet ekërkesëspërofertë. 

 

8. Përveçkësaj,nukkapasurkonsultime,komunikime,marrëveshjeapokontratamendonjëkonkurrent në 

lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të produkteve aposhërbimeve të 

cilat lidhen me prokurimin në fjalë, përveç se kur janë deklaruar sipas paragrafit tëmësipërm6. b). 

 

9. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura me qëllim 

ngaOfertuesi konkurrentëve të tjerë, në çdo mënyrë qoftë, para datës dhe kohës së hapjes zyrtare 

tëofertave,shpalljesfituesdhelidhjessëkontratës,vetëmnësekërkohetmeligjosenësedeklarohennëmën

yrë specifike sipas paragrafit6.b). 



 

 

 

 

C:DEKLARATA 
 

MbiKonfliktineInteresit 
 

Deklarata 

Nëcilësinëeoperatoritekonomik,nedeklarojmësejemi tëvetëdijshëmpër savijon: 
 

Konflikti i interesit është një situatë e konfliktit midis detyrës publike dhe interesit privat të një zyrtari, në 

tëcilën ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte që ndikojnë, ose që mund të ndikojë ose që duket 

sendikojnënë kryerjene padrejtëtë detyrave dhe detyrimeve publike. 

Në përputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve 

siçparashikohennëKapitullinIII,SeksioniII,qëjanëabsolutishttëndaluaratëpërfitojnëdrejtpërdrejt oseindirekt 

nga nënshkrimii kontratave midisnjëpale dhe institucionitpublikjanë: 

-Presidenti i Republikës, Kryeministri, Zëvendës Kryeministri, Ministrat, ose 

Zëvendësministrat,Deputetët,GjyqtarëteGjykatësKushtetuese,GjyqtarëteGjykatëssëLartë,KreuiKontrollittëLa

rtëtëShtetit,Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët dhe Prokurorët në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë dhe 
Gjykatës sëApelit, Avokati i Popullit, Anëtarët e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtarët e Këshillit të 
Lartë tëDrejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive 
dheKonfliktit të Interesit, Anëtarët e Enteve Rregullatore (Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, 
përfshirëGuvernatorin dhe Zëvendësguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; 
furnizimi 
meujë;sigurimi;bonot;autoritetetemedias),sekretarëtepërgjithshëmtëinstitucioneveqendroresidheçdozyrtarpubl
iknëçdoinstitucionpublikpozicioniitëcilitështëibarabartëmeatëtëDrejtoriiPërgjithshëm,drejtuesiteorganeve 
tëadministratëspublike që nukjanë pjesëeshërbimitcivil. 

Për nëpunësit civilë të nivelit të mesëm, sipas nenit 31 dhe zyrtarët sipas nenit 32 të kreut III, seksionit 2 

tëkëtijligji,ndaliminëparagrafin1tëkëtijneni,përshkaktëinteresaveprivatetëzyrtarit,siçpërcaktohetkëtutë 

zbatohet vetëm në rast të lidhjes së kontratave brenda fushës dhe territorit të institucionit dhe juridiksionittë 

institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do të zbatohet edhe kur pala në kontratë është një 

institucionvarësie. 

Kur zyrtari është kryetar bashkie ose nënkryetar i një bashkie ose komune, ose kryetar i një këshilli 

rajonal,anëtar i këshillit përkatës, ose një zyrtar i lartë i menaxhimit të një njësie të qeverisjes vendore, 

ndalimi përshkak të interesave private të zyrtarit, specifikuar këtu, do të zbatohet vetëm në rastin e lidhjes së 

kontratave,nëse ka, me bashkinë, komunën ose rajonin ku zyrtari ushtron një detyrë të tillë. Ky ndalim do të 

zbatohetgjithashtukurpalanëkontratëështënjëinstitucionpubliknëvarësitëkësajnjësie(neni21,paragrafi2,LigjiN

r.9367, datë 07.04.2005). 

Ndalimet e parashikuara në nenin 21, paragrafët 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me 

përjashtimetpërkatëse, do të zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. 

bashkëshortin,bashkëjetuesin,fëmijëtmadhorë eprindërit ezyrtarit dhetëbashkëshortit 

dhebashkëjetuesit. 

Unë jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të parashikuara në Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 

"PërParandalimineKonfliktittëInteresitnëUshtrimineFunksionevePublike",tëndryshuar,dheaktetnënligjoretëmir

atuaranëbazëtëtijngaInspektoratiiLartëiDeklarimidheKontrolliiPasurive,sidheLigjinNr.162/2020,datë23.12.202

0"Për Prokurimin Publik". 

Në përputhje me to, unë deklaroj këtu se asnjë zyrtar publik, siç përcaktohet në Kapitullin III, Seksioni II 

tëLigjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk ka ndonjë interes privat, direkt ose indirekt, 

mepersoninjuridikqë unë përfaqësojkëtu. 



 

 
 

 

 

 

D:DEKLARATA 
 

Përzbatiminedispozitaveligjorenëmarrëdhënietepunës 
 

Deklarata 

Nëcilësinëeoperatoritekonomik,deklarojnënpërgjegjësinëtimetëplotëse: 

 

 Operatoriekonomik

 garantonmbrojtjenetëdrejtëssëpunësimitdheprofesioni

t nga çdoformë diskriminimi,të parashikuarngalegjislacioniipunësnëfuqi.

 

 Operatoriekonomik

 lidhmepunëmarrësitkontratatpërkatësetëpunësdhegarantonmas

at në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të Gjithë dhe, në mënyrë të veçantë, për grupet 

errezikuara,bazuarnëlegjislacionine punës nëfuqi.
 

 Operatoriekonomik nukkamasëLigjorenëfuqi,tëvendosurngaInspektoriatiShtetëror i 

Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Në rastet kur janë konstatuar shkelje ligjore,operatori 

ekonomik ka marrë masat e nevojshme për adresimin e tyre, brenda afateve të përcaktuara 

ngaISHPSHSH.

 
Sqarimenësevlerësohetenevojshme   

 
 

Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/KualifikimitA:DEKLARATË 

Nëpërputhjemespecifikimetteknikedhegrafikunerealizimittëobjektittëkontratës: 
 

Deklarata Përgjigje 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë 

seplotësojnë të gjitha specifikimet teknike, siç 

udhëzohetnë dokumentet e tenderit, dhe këtë e 

provojmë përmescertifikatave dhe dokumenteve të 

paraqitura me 

këtëdeklaratë(nësekërkohetngaAutoriteti/EntiKontrakt

or),dhemarrimpërsipërtërealizojmëobjektinnëpërputhje

meListënemallravedhegrafikunelëvrimittëpërcaktuarng

aAutoriteti/Entikontraktor. 

Po []Jo[  ] 

B:DEKLARATË 
 

Përdisponimine punonjësvedhemakinerivetënevojshme(nësekërkohen) 
 

Deklarata Përgjigje 

Nëcilësinëeoperatoritekonomik,deklarojnënpërgjegjësi

nëtime tëplotëse: 

Punonjës 
 

Po []Jo[  ] 



 

 
 

Unë kam punonjësit e nevojshëm si dhe mjetet 

dhemakineritëpërekzekutiminekontratës,siçpërcaktohe

tnëdokumentetetenderit,dheevërtetojkëtëmedokument

acionin përkatës, të cilin do ta paraqes nëkopje 

origjinale ose të noterizuar nëse fitoj, ose nësemë 

kërkohensqarimengaautoriteti/entikontraktor. 

Nëse,po,numri ipunonjësve: 
 

 
 

Profiliipunonjësve 
 

 
 

 

Makineri e 

mjetePo []Jo[] 

Nësepo,tëlistohen metë dhënatkonkrete: 

 

Emri,Mbiemri   

Firma    

Vula  

Dataedorëzimittëdeklaratës  

 

 

Julutemi sigurohuni që: 

 
- Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë një Formular 

tëveçantëtë Vetëdeklarimit. 

 
- Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

njëFormulariveçantëiVetëdeklarimitduhettëparaqitet edhe ngasubjektimbështetës. 

 
- Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën 

shkakpër skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për përjashtimin e tyre 

nga edrejta për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për 

prokuriminpublik. 

 

- Operatorëtekonomikëqëofertojnënëprocedurateprokurimittëvetdeklarojnënëçdorastinformacionin
esaktë qëikorrespondongjendjes sëtyrefaktike. 

 
Nëçdorast,autoriteti/entikontraktorka tëdrejtëtëkryejëverifikimet e nevojshme përvërtetësinë 

einformacionittë deklaruar nga operatoriekonomikpër samësipër. 

 

- Në çdo rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve 

tëankimit,autoriteti/entikontraktorduhett’ikërkojëofertuesitfituesqëtëdorëzojëdokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sidhedokumenteteparaqiturasipjesëeofertësnërrugëelektronike.Këtodokumenteduhettëpar

aqiten në origjinalose në kopjetë njësuarameorigjinalin. 

- Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë 

tëdhënash, ku autoriteti/enti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe 

/osedokumentin,duhettëshoqërohetmeadresënpërkatësepër këtëbazëtëdhënash. 



 

 

Shtojca 9 
 

FormulariiNjoftimittëSkualifikimit1 
 

 

 
[Vendndodhjadhedata] 

 

[Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit 

Kontraktor][Adresae Ofertuesit] 

 

Inderuar, Z. /Znj.<Emriikontaktit> 

 

 

Jufalënderojmëpërpjesëmarrjentuajnëprocedurënesipërpërmendurtëprokurimitpublik.Procedurauzhv

illuanë përputhjemeLigjin Nr.162/2020“PërProkurimin Publik”. 

Oferta juaj u vlerësua me kujdes në bazë të kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në Njoftimin 

eKontratësdhedosjeneofertës.Mekeqardhjejuinformojmësejeniskualifikuarpasiofertaeparaqiturngajuë

shtërefuzuarpërarsyen(et) e mëposhtme: 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Nësemendoniseautoriteti/entikontraktorkashkelurLPP-nëoseRPP-nëgjatëprocedurëssëprokurimit 

publik, ju keni të drejtë të inicioni një procedurë rishikimi pas publikimit te njoftimit tefituesitsipas 

parashikimevetëKapitullinXIV të Ligjittë Prokurimit Publik. 

Megjithëse nuk mund t'i përdorim shërbimet tuaja në këtë rast, ne besojmë se do të mbeteni 

tëinteresuarpër iniciativattona tëprokurimit. 

Merespekt, 

 

TitullariiAutoritetit/EntitKontraktor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Kynjoftimdotëpërdoret nërastineproceduravetëprokurimittëzhvilluaranërrugëshkresore 



 

 

 

 
 

Shtojca 10 
 
 

[ShtojcëpërtuplotësuarngaAutoriteti/Enti Kontraktor] 
 

FORMULARIINJOFTIMITTËFITUESIT(PARAPRAK) 
 

[Data] 
 

 

Drejtuar:[Emri dheadresaeOfertuesit fitues] 

 

Proceduraeprokurimit/lotit: 

Numriiprocedurës/referencaeLotit:Përshkrimiishkurtërikontratës:[Objekti,sasitëdhekohëzgjatjae 

kontratës] 

Publikimetemëparshme(nëseështërasti):BuletiniiNjoftimevePublike[Data][Numri] 

 

Kriteretepërzgjedhjessëfituesit: 

ofertaekonomikisht mëefavorshmebazuar nëkosto

ofertaekonomikishtmëefavorshmebazuar nëçmim  

 
MeanëtëkëtijNjoftimijuinformojmëse,nëkëtëprocedurëkanëmarrëpjesëOfertuesitemëposhtëmm

ekëto vlerapërkatësetëofruara: 

 

1.  
 

Emrii plotëishoqërisë Numrii NIPT-t 

Vlera 
 

(eshprehurnë shifradhefjalë) 

2.  
 

Emri iplotëishoqërisë Numrii NIPT-it 

Vlera 
 

(e shprehur nëshifradhefjalë) 

 
Etj.  

 

 

NgapjesëmarrësitjanëskualifikuarOfertuesitemëposhtëm: 

 

 
1.    



 

 

Emri iplotëishoqërisë Numri iNIPT-it arsyete mëposhtme 

2.     

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it arsyetemëposhtme 

*** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], 

seofertaeparaqiturmevlerëtotaleprej [shumapërkatëse e shprehurme 

fjalëdheshifra] / totali i pikëve të marra [] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

sëprokurimit. 

 

Mepublikiminekëtijnjoftimi,fillojnëafateteankimitsipaspërcaktimevenënenin110tëLigjitNr.162/2020

,datë 23.12.2020“PërProkurimin Publik”. 
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[Data] 

 

 
[ShtojcëpërtuplotësuarngaAutoriteti/EntiKontraktor] 

 

FORMULARII NJOFTIMITTËFITUESIT2 

(NËPËRFUNDIM TËAFATEVETËANKIMIT) 

Drejtuar:[EmridheadresaeOfertuesitfitues] 

 

Proceduraeprokurimit/lotit 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, 

Sasitëdhekohëzgjatja e kontratës] Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i 

Njoftimeve Publike[Data][Numri] 

Kriteretepërzgjedhjessëfituesit: 

ofertaekonomikisht mëefavorshmebazuar nekosto 

ofertaekonomikishtmëefavorshmebazuar nëçmim  

 
MeanëtëkësajjuinformojmëseOfertuesitemëposhtëmkanëmarrëpjesënëkëtëprocedurëmekëtovlerapër

katësetëofruara: 

1.    

Emriiplotëishoqërisë    NumriiNIPT-t Vlera(e shprehur në shifra dhe fjalë)2. 

   Emri iplotëishoqërisëNumriiNIPT-

itVlera(e shprehur në shifra dhefjalë) 

 
Etj.  

 

 
 

JanëskualifikuarOfertuesitemëposhtëm:  

1.      

Emri iplotëishoqërisë Numrii NIPT-it arsyet 

2.      

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it arsyet 
 
 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit të 

shpallurfitues] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e shprehur 

në fjalëdheshifra]/pikëttotale tëmarra  []është identifikuar sioferta esuksesshme. 

 

 

 

 

 
 

2KyFormulareshteiaplikueshëmnëseka Ankime 



 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor 

dhereferencaekontaktit]siguriminekontratës,siçparashikohetnëdokumentatetenderit,brenda 

 ditëvengaditaemarrjes/publikimittëkëtijnjoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatitpërfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhekontratadot’iakordohetofertuesitvijuesnëklasifikiminpërfundimtar,ofertaetëcilitështëdorëzuarme

njëvlerëtëpërgjithshmeprej[vlerapërkatëseeshprehurnëfjalëdheshifra],siçparashikohetnënenin83 të 

Ligjitnr. 162/2020“Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit 

(Paraprak)PO  JO

NësePo(vendimipërfundimtarpërtrajtimineankesës/avenr.datë)  
 
 

AnkesapasNjoftimittëAnullimittëprocedurës: 

 

PO  JO



NësePo(vendimipërfundimtarpërtrajtimineankesës/avenr.datë)  
 

 

 

 

[Titullariiautoritetit/Entitkontraktor] 



 

 

 

 
 

Shtojca 12 

 
 

[ShtojcëpërtuplotësuarngaAutoriteti/EntiKontraktornërastineMarrëveshjesKuadër] 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NËMARRËVESHJENKUADËR(PARAPRAK) 
 

[Data] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të 

suksesshëm]1.  

2.    

3.  
 

*** 

Proceduraeprokurimit: 
 

Përshkrimiishkurtërikontratës:[shuma,objekti,kohëzgjatjaekontratës,etj.] 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]Kriteret epërzgjedhjessëfituesit: 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne 

kostoofertaekonomikishtmëefavorshmebazuarnëçmi

m 

 

Meanëtëkësajbëjmëmedijese,nëkëtëprocedurë/lotkanëmarrëpjesëoperatorëtekonomikëtëmëposhtëmm

e vleratpërkatësesimë poshtë: 

 
1.    

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it 

 

 
Vlera eofruar/ Totaliiçmimevepërnjësidhevleraepritshmeekontratave(nëseështëezbatueshme 

  

(eshprehurnëshifradhenëfjalë) 

 
2.    

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it 

 
Vleraeofruar/Totaliiçmimevepërnjësidhevleraepritshmeekontratave(nëseështëezbatueshme) 

 

e shprehurnë shifra dhe nëfjalë) 

Etj.  
 

 

JanëskualifikuarOperatorëtekonomikëemëposhtëm: 

1.    



 

 

Emri iplotëishoqërisë Numri iNIPT-it arsyet 

 

 
2.     

Emri iplotëishoqërisë Numrii NIPT-it arsyet 

 

 
*** 

Dukeiureferuarprocedurëssëmësipërme,juinformojmëseoperatorëtekonomikëtëmëposhtëmjanëidentifi

kuarsifitues(paraprak) të procedurëssë prokurimit: 

 
1.    

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it 

 
Vlera/Totaliiçmimevepërnjësidhevleraepritshmeekontratave(nëseështëezbatueshme) 

 

(eshprehur nëshifra dhenëfjalë) 

 
Totalii pikëvetëmarra  

 

2.    

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it 

 
Vleraeofruar/Totaliiçmimevepërnjësidhevleraepritshmeekontratave(nëseështëezbatueshme 

)   

e shprehurnë shifra dhe nëfjalë) 

 
Totaliipikëvetëmarra                               

Etj.  
 

Mepublikiminekëtijnjoftimi,fillojnëafateteankimitsipaspërcaktimevenënenin110tëLigjitNr.162/2020,d

atë 23.12.2020,“PërProkurimin Publik”. 



 

 

Shtojca13 

 
 

[ShtojcëpërtuplotësuarngaAutoriteti/enti KontraktornërastineMarrëveshjesKuadër] 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NËMARRËVESHJENKUADËR 

(NËPËRFUNDIMTËAFATEVETËANKIMIT3) 
 

[Data] 

 
Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të 

suksesshëm]1.  

2.   

3.  
 

*** 

Proceduraeprokurimit: 
 

Përshkrimiishkurtërikontratës:[shuma,objekti,kohëzgjatjaekontratës,etj.] 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]Kriteret epërzgjedhjessëfituesit: 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në 

kostoofertaekonomikishtmëefavorshmebazuarnëçmi

m 
 

Meanë tëkësajbëjmëme dijesenë 

këtëprocedurë/lotkanëmarrëpjesëoperatorëtekonomikëmevleratpërkatësesimë poshtë: 

 
1.    

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it 

 

 
Vlera/Totaliiçmimevepërnjësidhevleraepritshmeekontratave(nëseështëezbatueshme) 

  

(e shprehur nëshifradhe në fjalë) 

 
2.    

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it 

 
Vlera/Totaliiçmimevepërnjësidhevleraepritshmeekontratave(nëseështëezbatueshme)  

(eshprehurnëshifra dhenëfjalë) 

Etj.  
 

 

JanëskualifikuarOperatorëtekonomikëe mëposhtëm: 
 

3KyFormulariështëiaplikueshëmnëse kaankime 



 

 

 

 

1.      

Emri iplotëishoqërisë Numrii NIPT-it arsyet 

 

 
2.      

Emri iplotëishoqërisë Numrii NIPT-it arsyet 

 
*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmëse operatorët ekonomikë të 

mëposhtëmjanëidentifikuarsitë suksesshëm: 

1.    

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it 

 
Vlera/Totaliiçmimevepërnjësidhevleraepritshmeekontratave(nëseështëezbatueshme)  

(eshprehurnëshifradhenëfjalë) 

 
Totalii pikëvetëmarra  

 

2.    

Emri iplotëishoqërisë NumriiNIPT-it 

 

 
Vlera/Totaliiçmimevepërnjësidhevleraepritshmeekontratave(nëseështëezbatueshme)  

(eshprehurnëshifra dhenëfjalë) 

 
Totaliipikëvetëmarra                               

Etj.  

 

 
Sipasojë,ngajukërkohettëparaqitenitek[emridheadresaeAutoritetit/EntitKontraktor]brenda 

 ditëvengadataemarrjestëkëtijnjoftimipër tëlidhurmarrëveshjen. 

 
Ankesa pas Njoftimit te Fituesit 

(Paraprak)PO  JO

NësePo(vendimipërfundimtarpërtrajtimineankesës/avenr.datë)  
 
 

AnkesapasNjoftimittëAnullimittëprocedurës: 

 

PO  JO



NësePo(vendimipërfundimtarpërtrajtimineankesës/avenr.datë)  

[TitullariiAutoritetit/EntitKontraktor] 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seksioni IIITermatdheKushteteKontratës (TKK) 
 

 

KySeksion përmban  : 
 

Shtojca 14: Kushtet e Përgjithshme të 

KontratësShtojca 15: Kushtet e Vecanta të 

KontratësShtojca16: 

FormulariiSigurimittëKontratës 

Shtojca 17: Draftmarreveshja kuadër ku përcaktohen të gjitha 

kushtetShtojca18:Draftmarreveshjakuadërkunukpërcaktohentëgjithakushtet 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Shtojca14 

 

Kushtet ePërgjithshmetë Kontratës(KPK) 

 

KëtoKushtetëPërgjithshmetëKontratës(KPK),sëbashkumeKushteteVeçantadhedokumentetetjeratërendituranëto, 

përbëjnënjë dokumenttëplotë qëshprehtë drejtatdhe detyrimet epalëve. 

Neni1Dispozitatepërgjithshme 

1.1Përkufizimet 

 
NëKushteteKontratës("këtoKushte"),tëcilatpërfshijnëKushteteVeçantadhekëtoKushtetëPërgjithshme, 

fjalëtdhe shprehjete mëposhtmekanëkëto kuptime: 

1.1.1 Kontrata 

1.1.1.1 “Kontrata”dotëthotëkontrata meshpërblim,elidhur meshkrim,ndërmjetnjëapomë 

shumëoperatorëveekonomikë dhe një ose më shumë autoriteteve ose enteve kontraktore, që kanë si objekt 

kryerjen epunimeve, furniziminemallravedhe shërbimeve,nëpërputhje meLPP. 

1.1.1.2 "DokumenteteKontratës"dotëthotëdokumenteterendituranëKontratë,përfshirëçdondryshimtësaj. 

1.1.1.3 “ÇmimiiKontratës” dotëthotëçmimiqëipaguhetFurnizuesitsiçspecifikohet nëkontratë. 

1.1.1.4 "Përfundimi”dotëthotëpërmbushjaetëgjithadetyrimeve,meosepapenalitet,ngaFurnizuesi në 

 përputhjemetermatdhe kushtetepërcaktuaranëKontratë. 

1.1.1.5 “NdërprerjeeKontratës”dotëthotë mosvijimiiekzekutimittëKontratëssipaspërcaktimevenëNenin25. 

1.1.1.6 
"Specifikimeteknike" dotëthotëkarakteristikateMallrave 

objektkontratedheçdoshtesëdhemodifikimikëtyrekarakteristikavenë përputhjeme Kontratën. 

1.1.1.7 "Vizatimet"dotëthotëvizatimeteMallrave,siçjanëpërfshirënëKontratë,dheçdovizatimshtesëdhei 

 modifikuarilëshuarnga(osenëemërdhepërllogaritë)BlerësitnëpërputhjemeKontratën. 

 

1.1.1.8 
“Katalog” do të thotë një “libër” që përmban listën e produkteve/mallrave përfshirë përshkrimet 

ecilësive/specifikimeve,sidhe mënyrën epërdorimittëtyre. 

1.1.1.9 “Listat” do të thotë dokumenti (et) me titull Listat të plotësuara nga Furnizuesi dhe të dorëzuara 

meofertën,siçjanëtëpërfshiranëKontratë.DokumentetëtillamundtëpërfshijnëListateÇmimevetëdhëna,Listat 

e tarifave dhe /ose çmimeve. 



 

 

 
1.1.1.10 “Ofertë”dotëthotëofertaekonomikedhetëgjithadokumentetetjeraqëFurnizuesikadorëzuar 

meofertënekonomike,siç janë përfshirë nëKontratë. 

1.1.1.11 
 

"KPK"dotëthotëKushtetePërgjithshmetëKontratës. 

1.1.1.12 
 

"KVK"dotëthotëKushteteVeçantatëKontratës. 

1.1.2 Palët eKontratës 

1.1.2.1 “Palë" dotëthotënënshkruesitekontratës, nëcilësinëeBlerësitdheFurnizuesitsipaskontekstit. 

1.1.2.2 “Blerës”dotëthotë Autoriteti/EntiKontraktorpërfituesiiMallraveobjektkontrate. 

 

1.1.2.3 

 

"Furnizues"dotëthotëoperatori(ët)ekonomikqëfurnizonMallratobjektkontrate. 

 

1.1.2.4 

 

"Nënkontraktor"dotëthotëçdosubjekticaktuarsi 

nënkontraktorpërofriminenjëpjesetëMallraveoseShërbimevetëLidhurame to. 

1.1.3 Datat,Testet,PeriudhatdhePërfundimi 

1.1.3.1 
 

"TestiPranimit" dotëthotëtestet(nësejanëtëaplikueshme)tëcilatjanëspecifikuarnëKontratëdheqëkryhen në 

përputhjeme Specifikimet për qëlliminepranimittë Mallrave. 

1.1.3.2 
 

"Ditë"dotëthotënjëditëkalendarike. 

1.1.4 Mallrat 

1.1.4.1 
 

"Mallra" 

dotëthotëtëgjithamallrat,lëndaeparë,makineritëdhepajisjetdhe/osematerialetetjeraqëFurnizuesitduhet 

t’ifurnizojnë BlerësitsipasKontratës. 

1.1.4.2 
 

"ShërbimetëLidhura"dotëthotëshërbimeterastittëlidhurame furnizimineMallrave, 

siçjanësigurimi,transporti, instalimi, vënia në punë, trajnimi dhe mirëmbajtja fillestare ose ndonjë shërbim 

tjetër i kësajnatyresipasKontratës. 

1.1.5 Përkufizimetëtjera 

1.1.5.1 "AdresaeBlerësit"ështëadresaespecifikuarnëKVK. 

1.1.5.2 "ForcaMadhore"ështëpërcaktuarnëNenin22“ForcaMadhore”. 

1.1.5.3 "SigurimiiKontratës"ështësipaspërcaktimeve tëNenit10“SigurimiiKontratës”. 

1.1.5.4 “VendiidorëzimittëMallrave",dotëthotëvendiipërcaktuarnëKVK. 

1.1.5.5 “Epaparashikueshme"ose"Epaparashikuar"dotëthotënjëngjarjeobjektivishtepamundurtëparashikohetnëmo

mentinepublikimittëNjoftimittëKontratësnëSPE. 

1.1.5.6 Modifikimiikontratës"është sipaspërcaktimeve nëNenin23. 



 

 

 
1.1.5.7 “Legjislacioninëfushëneprokurimit" dotëthotëLPP-ja,RregullateProkurimitPublikdheaktetëtjeranënligjorenë 

bazëdhe përzbatimtëLPP–sësiç specifikohet nëKVK 

1.1.5.8 "PraktikateNdaluara" kanë kuptiminepërcaktuarnë LPP. 

 
1.2 Interpretimi 

1.2.1 
 

InterpretimiiKontratës,përveçkurkontekstikërkonndryshe: 

 
(a)fjalëtqëtregojnënjëgjinipërfshijnëtëgjithagjinitë; 

 
(b)fjalëtqëtregojnënjëjësinpërfshijnëedhe shumësindhe fjalëtqëtregojnëshumësinpërfshijnëedhenjëjësin; 

 (c)dispozitatqëpërfshijnë fjalën"biedakord","rënëdakord”ose"marrëveshje" 

kërkojnëqëmarrëveshjatëdokumentohetmeshkrim; 

 (d)"ishkruar" ose"meshkrim" dotëthotëishkruar medorë,ishkruar 

memakinë,printuaroseibërënëmënyrëelektronike. 

1.2.2 Inkotermat 

(a) “Inkotermat”dotëthotëtermatndërkombëtaretregtareqëpërbëjnërregullateinterpretimittëtermavetregtare 

që përcaktojnë detyrimet përkatëse, kostot, dhe risqet e lidhura me transferimin e Mallrave 

ngashitësitekblerësi. 

(b) Përveçsekur 

nukështënëpërputhjemendonjëdispozitëtëKontratës,kuptimiiçdotermitregtardhetëdrejtatdhe detyrimete 

Palëvenëtë do të jenësiçpërshkruhetngaInkotermat. 

(c) Inkotermat,kurpërdoren,rregullohenngarregullatepërshkruaranëbotiminaktualtëInkotermave,tëspecifik

uaranëKVK,dhetëpublikuara ngaDhoma NdërkombëtareeTregtisë. 

1.2.3 Modifikimi 

Çdo modifikim i Kontratës i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk përmban datën, apo nuk i 

referohetshprehimishtKontratësdhenuknënshkruhetnganjëpërfaqësuesiautorizuarrregullishtisecilësPal

ëështë i pavlefshëm. Palët nuk mund të bëjnë modifikime të asnjë elementi të kontratës që do të 

sillninndryshimethelbësorenëkushtetmbibazënetëcilaveështëpërzgjedhurFurnizuesi. 

1.2.4 Heqjadorë 

Çdo heqje dorë nga të drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore të një Pale sipas Kontratës duhet të bëhet 

meshkrim,medatëdheenënshkruarnganjëpërfaqësuesiautorizuariPalësqëbënkëtëdorëheqje,dheduhettëspecif

ikojë të drejtëndhemasënnga e cilapohiqet dorë. 

1.2.5 Ndikimiipavaruridispozitavetëkontratës 

Nëse ndonjë dispozitë ose kusht i Kontratës është i ndaluar ose bëhet i pavlefshëm ose i pazbatueshëm, 

njëndalim, pavlefshmëri apo pazbatueshmëri e tillë nuk ndikon në vlefshmërinë ose zbatueshmërinë e 

ndonjëdispozitedhe kushtitjetërtë Kontratës. 

1.3 Komunikimet 

 KurdokëtoKushteparashikojnëdhënienoselëshiminemiratimeve,certifikatave,pëlqimeve,përcaktimeve,njoft

imeve, kërkesavedheshlyerjevekëto komunikimedo tëjenë: 

 
(a)meshkrimdhetëdorëzuaradorazi(kundrejtmarrjes),dërguar mepostëose 

korrier,osetransmetuardukepërdorurndonjëngasistemeterënadakordtëtransmetimitelektroniksiçpërshkruhet

nëKVK; 

dhe 



 

  

(b)dorëzuar,dërguarosetransmetuarnëadresënpërkomunikimete marrësitsiçpërshkruhetnëKVK.Sidoqoftë: 

 
(i)nëse marrësi njoftonnjëadresëtjetër,komunikimetdotëdorëzohennëpërputhjemerrethanat;dhe 

 
(ii)nësemarrësinukkadeklaruarndryshe kurkërkonnjë miratimosepëlqim,mundtëdërgohetnëadresënnga e 

cila është lëshuar kërkesa. 

 
Miratimet,pëlqimetdhepërcaktimetnukdotëmbahenosevonohenpaarsye. 

1.4 Ligjidhegjuha 

 KontratadotërregullohetdheinterpretohetsipaslegjislacionitShqiptarnëfuqi.Gjuhae 

Kontratësdotë jetëajoe deklaruar në KVK. 

GjuhapërkomunikimedotëjetëajoedeklaruarnëKVK. 

Nëseatynukpërcaktohetasnjëgjuhë,gjuhapërkomunikimedotë jetë gjuhae përcaktuare Kontratës. 

 
Dokumentetmbështetësedhe literaturaeshtypurqëjanëpjesëeKontratësmundtëjenënënjëgjuhëtjetërme kusht 

që ato të shoqërohen nga një përkthim zyrtar i fragmenteve përkatëse dhe, për qëllime tëinterpretimittë 

Kontratës,kypërkthimdo tëmbizotërojë. 

 

Furnizuesidotëpërballojëtëgjithakostotepërkthimitdhetëgjitharisqetesaktësisësënjëpërkthimitëtillë, 

përdokumentet e siguruaranga Furnizuesi. 

1.5 PrioritetiiDokumenteve 

 
DokumentetqëformojnëKontratënduhettëkonsiderohenreciprokisht shpjeguesetënjëri-

tjetrit.Nësenëdokumentegjendetnjëpaqartësiosemospërputhje,Blerësilëshonçdosqarimoseudhëzimtënevojshë

m. 

1.6 HartimiiKontratës 

1.6.1 Njoftimiiofertësfituese nëpërfundimtëafatevetëankimitdotëshërbejëpërhartiminekontratësmidispalëve, 

eciladuhet tëfirmosetbrenda afatittëparashikuarnë DokumentateTenderit. 

1.6.2 Ekzistencaekontratësdotëkonfirmohetmenënshkriminedokumentittëkontratës. 

1.7 Edrejta e autorit 

1.7.1 Mepërjashtimtërastevekurparashikohet ndryshenëkontratë,edrejtaeautoritnëtëgjithavizatimet,dokumentet 

dhe materialet e tjera që përmbajnë të dhëna dhe informacione të dhëna Blerësit ngaFurnizuesi këtu do t'i 

mbeten Blerësit, edhe nëse ato i janë furnizuar Blerësit drejtpërdrejt ose përmesFurnizuesitngandonjëpale 

tëtretë,përfshirëfurnizuesitematerialeve. 

1.8 DetajeKonfidenciale 

 FurnizuesidhepersoneliiBlerësitdotëzbulojnëçdoinformaciontëtillëkonfidencialdheinformacionetëtjera që 

mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme për të verifikuar pajtueshmërinë e Furnizuesit meKontratëndhe 

përtë lejuarzbatimineduhur të saj. 

 
Seciliprej tyredot'itrajtojëtëdhënatekontratësnëmënyrë konfidenciale,derinë masënenevojshmepërtë kryer 

detyrimet e tyre përkatëse sipas Kontratës ose për të qenë në përputhje me ligjet në fuqi. Asnjëprej tyre 

nuk do të publikojë ose zbulojë të dhëna të veçanta të Mallrave të përgatitura nga Pala tjetër 

pamarrëveshjen paraprake të Palës tjetër. Sidoqoftë, Furnizuesit lejohen të zbulojnë çdo 

informacionpublikisht tëdisponueshëm, ose informacion që kërkohet për të provuar kualifikimet e tij për 

tëkonkurruar në  procedura të  tjera. 

 

Pavarësisht nga sa më sipër, Furnizuesi mund t'i sigurojë Nënkontraktorit (eve) të tij dokumente, të 

dhënadhe informacione të tjera që merr nga Blerësi në masën e kërkuar që Nënkontraktori (ët) të kryejë 

punën etij sipas Kontratës. Në rast të tillë, Furnizuesi duhet të përfshijë në kontratën e tij me 

Nënkontraktorin/ëtnjëdispozitëqëparashikonruajtjenekonfidencialitetitsikurseparashikohet 

nëadresëtëFurnizuesitsipas 
këtijneni. 



 

 

 
1.9 Pajtueshmëriameligjet 

 
GjatërealizimittëKontratësFurnizuesirespektonligjetnë fuqi. 

 
Nësenukpërcaktohetndryshe nëKushteteVeçanta: 

 
(a)Blerësisigurondhepaguantëgjithalejet,miratimetdhe/oselicencatngatëgjithaautoritetetlokale,shtetërore 

ose kombëtare ose ndërmarrjet e shërbimeve publike në vendin e Blerësit që (i) autoritete osendërmarrje 

të tilla i kërkojnë Blerësit të sigurojë në emër tëtij dhe (ii) janë të domosdoshëm përekzekutimin e 

Kontratës, përfshirë ato që kërkohen për përmbushjen e detyrimeve përkatëse si ngaFurnizuesiashtudhe 

BlerësisipasKontratës; 

  
(b) Furnizuesi siguron dhe paguan të gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga të gjitha 

autoritetetlokale, shtetërore ose kombëtare ose ndërmarrjet e shërbimeve publike në vendin e Blerësit që 

autoriteteose ndërmarrje të tilla i kërkojnë Furnizuesit të sigurojënë emër tëtij dhe qëjanë të nevojshme 

përkryerjen e Kontratës, duke përfshirë, pa u kufizuar, vizat për personelin e Furnizuesit dhe 

Nënkontraktoritdhe lejet e hyrjes për të gjitha pajisjet e importuara të Furnizuesit. Furnizuesi siguron të 

gjitha lejet,miratimetdhe/oselicencatetjeraqënukjanëpërgjegjësieBlerësitsipaspikës1.9 

(a)këtudheqëjanëtënevojshme për ekzekutimin e Kontratës. Furnizuesi do të dëmshpërblejë dhe zhdëmtojë 

Blerësin nga dhekundër çdo dhe të gjitha detyrimeve, dëmeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe 

shpenzimeve tëçfarëdo natyre që lindin ose rezultojnë nga shkelja e ligjeve të tilla nga Furnizuesi ose 

personeli i tij, dukepërfshirëNënkontraktorët dhepersoneline tyre, por pa cenuar Nenin7.1. 

1.10 Përgjegjësiaepërbashkëtdhesolidare 

 
NëseFurnizuesiështënjëbashkimiOperatorëveEkonomikë,tëgjithëkëtaOperatorëEkonomikëdotëjenëbashkë

rishtdhesolidarishtpërgjegjësndaj BlerësitpërpërmbushjenedispozitavetëKontratës. 

 
1.11 InspektimetdheAuditimingaBlerësi 

 Furnizuesi i përgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerësit çdo informacion ose dokument të nevojshëm për 

(i)hetiminepretendimevetëPraktikavetëNdaluara,ose(ii) monitorimindhevlerësiminnga anaeBlerësittë 

Kontratës dhe për t'i dhënë mundësi Blerësit të shqyrtojë dhe adresojë çdo problematikë në lidhje 

meKontratën. 
 

FurnizuesimbantëgjithëdokumentacioninnëlidhjemezbatimineKontratësnëpërputhjemelegjislacionin në 

fuqi. 

Neni2PraktikateNdaluara 

2.1 

 
 

2.2 

Furnizuesinukdotëautorizojëoselejojëasnjëngapunonjësitosepërfaqësuesitetij,tëangazhohennëPraktikatëNdal

uara nëlidhje meprokurimin,dhënienoseekzekutimineKontratës. 

 

Nëse Blerësi konstaton se dhënia e kontratës është bërë në kushtet e konfiktit të interesit dhe ky fakt 

nukkaqenëi mundurtëidentifikohej 

mëparë,ikërkonKomisionittëProkurimitPubliktëdeklarojëkontratënabsolutishttë pavlefshme. 

 
NëseBlerësigjatëzbatimittë kontratëskainformacionpërveprime korruptiveinformonorganetkompetente. 

Neni3Njoftimet 

3.1 Çdo njoftim i dhënë nga njëra Palë tek tjetra, në përputhje me Kontratën, do të bëhet me 

shkrimnëadresëne specifikuarnë KVK. 

3.2 Njoftimido tëketëefekt sapotëdorëzohet. 



 

 

 
Neni4ObjektiiFurnizimit 

4.1 

 

 
4.2 

MallratdheShërbimeteLidhura 

metoqëdotëfurnizohenduhettëjenësipasspecifikimevedhekushteve të përcaktuara në 

Dokumentete Tenderit. 

Kushtet e kontratës nuk ndryshojnë nga ato të përshkruara në dokumentet e tenderit dhe 

nëofertën fituese, me përjashtim të rasteve kur Furnizuesi, për arsye objektive dhe të 

pavaruraprejtijnëkohëneofertimitofron, metënjëjtinçmim,kushtemëtë miraseatotëtenderuara. 

Neni5Dorëzimi 

5.1 DorëzimiiMallravedhePërfundimiiShërbimevetë Lidhurametodotëjetënëpërputhjemekërkesate 

specifikuara në Dokumentet eTenderit. 

Neni6PërgjegjësitëeFurnizuesit 

6.1 FurnizuesidotëjetëpërgjegjëspërfurniziminetëgjithaMallravedheShërbimevetëLidhurame to të 

përfshira në Objektin e Furnizimit në përputhje me kërkesat e përcaktuara nëDokumentete 

Tenderit. 

Neni7ÇmimiiKontratës 

7.1 ÇmimiikontratësdotëjetëipandryshueshëmpërgjatëkohëzgjatjessërealizimittëKontratës,përveçr

asteve të parashikuara në Nenin21. 

Neni8 KushtetePagesës 

8.1 ÇmimiiKontratësdotëpaguhetsiçspecifikohet nëKVK. 

FurnizuesiduhettëpaguhetngaBlerësipërMallratedorëzuaradheShërbimeteLidhurametotëkryera, 

nëpërmbushjene tëgjithadetyrimevetëparashikuara nëKontratë. 

8.2 Pagesat do të kryhen menjëherë nga Blerësi, jo më vonë se periudha kohore e specifikuar 

nëKVKpasdorëzimittënjëfatureosekërkesepërpagesëngaFurnizuesi,dhepasiBlerësitaketëpranuar 

atë. 

8.3 Nëse nuk përcaktohet ndryshe në KVK, pagesa duhet bërë në monedhë Shqiptare. Kursi 

ikëmbimittëmonedhavetë 

ndryshmedotëjetëkursiiBankëssëShqipërisëifiksuarnëditënedërgimitpërpublikimtënjoftimittëk

ontratës. 

8.4 Në rast të verifikimit të vonesave në kryerjen e pagesave nga ana e Blerësit, 

megjithëseFurnizuesi ka përmbushur të gjitha detyrimet e tij në përputhje me kushtet e 

kontratës,detyrimet e prapambetura dhe kamatëvonesat përkatëse do të kryhen në përputhje 

meparashikimete LigjitNr.48/2014“Përpagesatevonuaranëdetyrimetkontraktoreetregtare”. 

 
Neni9Tatimet,TaksatdheDetyrimetetjera 

9.1 PërMallrateprodhuarajashtëvendittëBlerësit,Furnizuesi dotëjetëplotësishtpërgjegjëspër 

tëgjithatatimetdhetaksat,taksatepullës,tarifatelicencësdhedetyrimetëtjeratëtillatëvendosurajasht

ë vendittë Blerësit. 



 

 

 
9.2 PërMallrateprodhuarabrendavendittëBlerësit,Furnizuesi dotëjetëplotësishtpërgjegjëspërtë gjitha 

tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencës, etj., të lindura deri në dorëzimin eMallravetë 

kontraktuara tekBlerësi. 

9.3 Nëse në vendin e Blerësit, mund të jetë i disponueshëm për Furnizuesin ndonjë 

përjashtim,ulje,lejimosefavortatimor,Blerësiduhett’ikrijojëmundësiFurnizuesittëpërfitojënga 

këtolehtësira. 

Neni10SigurimiiKontratës 

10.1 Furnizuesi,brendaafatittëcaktuar ngaBlerësinënjoftiminefituesit,paraqetSigurimineKontratësnë 

shumënespecifikuarnë KVK. 

10.2 NëpërputhjemeNenin10.1,SigurimiiKontratësdotëshprehetnëmonedhëneKontratësdhedo tëjetë 

nëformëne përcaktuarngaBlerësinë KVK. 

10.3 Shuma nga Sigurimi i Kontratës do t'i paguhet Blerësit si kompensim për çdo humbje të 

rezultuarngamospërmbushjaedetyrimevesipasKontratësngaanaeFurnizuesit. 

10.4 SigurimiiKontratësdot'ikthehetFurnizuesitjomëvonësetridhjetë(30)ditëpasdatëssëpërmbush

jes së detyrimeve së Furnizuesit sipas Kontratës, përfshirë çdo detyrim 

garancie,përveçrasteve kur specifikohetndryshe në KVK. 

Neni11Nënkontraktimi 

11.1 

 

 

 

11.2 

 

 
11.3 

 
Nënkontraktiminukduhettëbëhetpaaproviminparaprak meshkrimtëBlerësitdhejomëshumëse 

50%të vlerëssë kontratës. 

 

Blerësilejohettëbëjëpagesadrejtpërsëdrejtiteknënkontraktoripërfurnizimetqëdotëkryejë,memirati

minparaprakmeshkrimtëFurnizuesit 

 

ParashikimeteNenit2zbatohenedhepërnënkontraktimin. 

Neni12Specifikimet dheStandardet 

12.1 FurnizuesiduhettësigurojëqëMallratdheShërbimeteLidhuratëjenënëpërputhjemeKërkesatTeknik

e,siçspecifikohet në Dokumentete Tenderit. 

  

Furnizuesi nuk mban përgjegjësi për gabime në skicim, të dhëna, vizatim ose çdo aspekt 

tjetërtë specifikimeve teknike të dhëna nga Blerësi, me përjashtim të rastit kur gabimi ishte aq 

idukshëmsaFurnizuesiduhetta kishteparëdhe këshilluar Blerësinpër të. 

  

Kudo që bëhen referenca në Kontratë për kodet dhe standardet, në përputhje me të cilat do 

tëekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve të tilla, do të jenë ato 

tëspecifikuara nëkërkesatedokumentevetëtenderit.Çdondryshimnëcilindokoddhestandard,gjatë 

ekzekutimit të Kontratës, do të zbatohet vetëm pas miratimit nga Blerësi dhe do tëtrajtohet në 

përputhje me Nenin 23 të këtyre kushteve dhe dispozitat e LPP-së për modifikimineKontratës, 

Neni127. 

Neni13PaketimidheDokumentet 

13.1 Furnizuesi siguron paketimin e mallrave siç kërkohet për të parandaluar dëmtimin 

osepërkeqësiminetyre 

gjatëtransportitnëdestinacioninetyrepërfundimtar,siçpërshkruhetnëKontratë. Gjatë transportit, 

paketimi duhet të jetë i tillë që t'i rezistojë ekspozimit ndajtemperaturave ekstreme, kripës dhe 

reshjeve dhe kushteve të magazinimit. Madhësia dhepeshatekutisësëpaketimitdotë 

marrinparasysh, kurështë epërshtatshme,largësinëe 
destinacionitpërfundimtartëMallrave. 



 

 

 

 

 
13.2 Paketimi,shënjimidhedokumentacionibrendadhejashtëpakoveduhettëjenënëpërputhje 

mekërkesat e veçanta siç parashikohen shprehimisht në Kontratë, përfshirë kërkesat shtesë, 

nëseka, të specifikuaranë KVK, dhe nëçdokërkesëtjetërngaBlerësi. 

Neni14Siguracioni 

14.1 Përveç nëse specifikohet ndryshe në KVK, Furnizuesi duhet të sigurojë që Mallrat që do 

tëdorëzohen sipas kontratës janë plotësisht të siguruara ndaj humbjes ose dëmtimit të lidhur 

meprodhiminoseblerjen,transportin, 

magazinimindhedorëzimin,nëpërputhjemeInkotermatezbatueshmeosenëmënyrënespecifikuarnë 

KVK. 

Neni15Transporti 

15.1 Përveçsekurpërcaktohetndryshe 

nëKVK,përgjegjësiapërorganiziminetransportittëMallravedotëjetë nëpërputhje meInkotermat e 

zbatueshme. 

 

Neni16Inspektimet dhetestet 

16.1 Furnizuesi do të kryejë me shpenzimet e veta dhe pa asnjë kosto për Blerësin, të gjitha 

testetdhe/oseinspektimetetillatëMallravedheShërbimevetë Lidhura metosiçspecifikohet 

nëKVK. 

16.2 Inspektimet dhe testet mund të kryhen në ambientet e Furnizuesit ose Nënkontraktorit të tij, 

nëpikënedorëzimit,dhe/osenëdestinacioninpërfundimtartëMallrave,osenënjëvendtjetërnëvendin 

e Blerësit siç përcaktohet në KVK. Nëse kryhen në ambientet e Furnizuesit oseNënkontraktorit 

të tij, të gjitha lehtësitë dhe ndihma e arsyeshme, duke përfshirë aksesin 

tekvizatimetdhetëdhënateprodhimit,do t'udorëzoheninspektorëvepapagesëpër Blerësin. 

16.3 Përfaqësuesit e caktuar të Blerësit kanë të drejtë të marrin pjesë në testet dhe / ose 

inspektimetepërmenduranëNenin16.2,mekushtqëBlerësitëpërballojëtëgjithakostotdheshpenzi

mete tij tëkryera në lidhje me një pjesëmarrje të tillë duke përfshirë, por pa u kufizuar, të 

gjithashpenzimete udhëtimitdhe akomodimit. 

16.4 Kurdoherë që Furnizuesi është i gatshëm të kryejë ndonjë test dhe inspektim të tillë, ai do 

t’ibëjë një njoftim të arsyeshëm paraprak, Blerësit, duke përfshirë vendin dhe kohën. 

Furnizuesido të marrë nga çdo Palë e tretë përkatëse ose prodhues çdo leje ose pëlqim të 

nevojshëm për t'imundësuarBlerësitosepërfaqësuesittëtijtëcaktuartë 

marrëpjesënëtestdhe/oseinspektim. 

16.5 Blerësi mund të kërkojë nga Furnizuesi të kryejë çdo test dhe / ose inspektim që nuk 

kërkohetnga Kontrata, por konsiderohet i nevojshëm për të verifikuar nëse karakteristikat 

dheperformanca e Mallrave përputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike 

sipasKontratës. Blerësi do të mbajë përgjegjësi për koston e këtyre testimeve. Nëse një test dhe 

/ oseinspektim i tillë pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit 

tëdetyrimevetëtjeratëtij sipasKontratës,Blerësidotëpranojëtëndryshojëgrafikunelëvrimit. 

16.6 
 

Furnizuesi do t'i sigurojë Blerësit një raport të rezultateve të çdo testi dhe / ose inspektimi 

tëtillë. 

 

 
16.7 

 
Blerësi mund të refuzojë çdo Mall ose ndonjë pjesë të tij që nuk e kalon testimin 

dhe/oseinspektimin ose nuk është në përputhje me Specifikimet. Furnizuesi do të ndreqë 

osezëvendësojëMallraterefuzuarapopjesëtëtyreosedotëbëjëndryshimetenevojshmepër 

tëpërmbushurspecifikimetpandonjëkosto përBlerësin,dhedotëpërsërisëtestindhe/ose 

inspektimin,paasnjëkostopërBlerësin,pasitënjoftojënëpërputhjemeNenin16.4. 



 

 

 
16.8 

Furnizuesi bie dakord që ekzekutimi i një testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjë 

pjesetëtyre, nukeshkarkojnëFurnizuesinngagarancitëosedetyrimetetjerasipasKontratës. 

Neni17Dëmetelikujduara 

17.1 Dëmetelikujduarapërdorëziminevonuartë mallravedotëllogaritenmetarifate mëposhtmeditore: 

a) Përkontratatmeperiudhëzbatimi,jo mëshumëse6muaj,tarifaditoredotëjetë4/1000evlerës 

përkatëse të mbetur, nga çmimi i përgjithshëm i Kontratës, por jo më pak se 25% 

evlerëssëKontratës. 

b) Përkontratat meperiudhëzbatimi,jomëshumëse12muaj,tarifaditoredotëjetë2/1000evlerës 

përkatëse të mbetur, nga çmimi i përgjithshëm i Kontratës, por jo më pak se 25% 

evlerëssëkontratës. 

c) Për kontratat me periudhë zbatimi më shumë se 12 muaj, tarifa ditore do të jetë 1/1000 

evlerës përkatëse të mbetur, nga çmimi i përgjithshëm i Kontratës, por jo më pak se 25% 

evlerëssëkontratës. 

Neni18Garancia 

18.1 
 

Furnizuesi garanton që Mallrat nuk kanë defekte që vijnë nga ndonjë veprim ose mosveprim 

iFurnizuesit ose që vijnë nga skicimi, materialet dhe punimi nën përdorimin normal në 

kushtetqëmbizotërojnë në vendine destinacionitpërfundimtar. 

18.2 
 

BlerësipërcaktonnëKVK kohëzgjatjenevlefshmërisësëgarancisë(nëseështërasti),pasiMallrat, 

ose ndonjë pjesë e tyre sipas rastit, të jenë dorëzuar dhe pranuar në destinacioninpërfundimtar 

të përshkruarnëKVK. 

18.3 
 

Blerësi do të njoftojë Furnizuesin duke treguar natyrën e defekteve të tilla së bashku me 

tëgjitha provat e disponueshme të tyre, menjëherë pas zbulimit të tyre, por jo më vonë se 

dhjetëditëngazbulimi.BlerësidotësigurojëtëgjithamundësitëqëFurnizuesitëinspektojëdefektetëti

lla. 

18.4 
 

Pas marrjes së njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhës së specifikuar në KVK, të 

riparojëosezëvendësojëmeshpejtësiMallratosepjesëtedëmtuara,pandonjëkosto përBlerësin. 

 

Nëse pas marrjes së njoftimit, Furnizuesi nuk arrin të rregullojë defektin brenda periudhës 

sëspecifikuar më sipër, Blerësi mund të kryejë rregullimet e nevojshme me shpenzimet 

eFurnizimit.Nëçdorast,Blerësi 

mundtëvendosëqëtënjoftojëFurnizuesinpërndërprerjeneKontratës. 

 
Neni19ZhdëmtimiiPatentës 

19.1 Furnizuesi dëmshpërblen dhe zhdëmton Blerësin dhe zyrtarët e tij nga dhe kundër 

padive,veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kërkesave, humbjeve, dëmeve, 

kostovedhe shpenzime të çdo natyre, përfshirë tarifat e avokatit dhe shpenzimet, të cilat Blerësi 

mund tëpësojë si rezultat i çdo shkelje ose shkelje të pretenduar të ndonjë patente, modeli, skice 

tëregjistruar, marketregtare,tëdrejteautoriose njëtëdrejtetjetërtëpronësisëintelektualetë 

regjistruaroseqëpërndrysheekzistontenëdatënekontratëspërshkaktë: 



 

  

(a) instalimittëmallravengaFurnizuesiosepërdorimittëmallravenëvendinedorëzimittëMallra

ve; 

dhe 

(b) shitjennëçdovendtëproduktevetëprodhuarangaMallrat. 

NjëzhdëmtimitillënukaplikohetnëseMallratose 

ndonjëpjesëetyrepërdorenpërtejkushtevetëkontratës ose përdorimi i tyre ose i një pjese të tyre 

bëhet në kombinim me ndonjë pajisje, impiantosematerialtjetërqënukështëfurnizuar 

ngaFurnizuesi, nëpërputhjemeKontratën. 

19.2 Nëse është nisur ndonjë procedurë apo ngritur ndonjë kërkesë kundër Blerësit që del 

ngaçështjet e përmendura në Nenin 19.1, Blerësi do të njoftojë menjëherë Furnizuesin, 

dheFurnizuesimundetmeshpenzimetetijdhenëemërtëBlerësittëndërmarrëtëgjithaveprimetpër 

zgjidhjene ndonjëprocedure apopretendimitëtillë. 

19.3 
 

NëseFurnizuesinukenjofton Blerësinbrendatridhjetë(30)ditëvepasmarrjessënjënjoftimitëtillë, 

atëherëBlerësido tëjetëilirëtëkryejëtënjëjtëngjënëemër dhepër llogaritëtij. 

  
Blerësi, me kërkesën e Furnizuesit, do ti japë Furnizuesit të gjithë ndihmën në dispozicion 

nëkryerjeneproceduravetëtilladhedotërimbursohet 

ngaFurnizuesipërtëgjithashpenzimetearsyeshmetë kryera në këtëmënyrë. 

 

Blerësi dëmshpërblen dhe zhdëmton Furnizuesin dhe punonjësit, dhe nënkontraktorët e tij 

ngadhe kundër çdo padie, veprimi apo procedure administrative, që Furnizuesi mund të pësojë 

sirezultatiçdoshkeljeoseshkeljetëpretenduartëndonjëpatente,modeli,skicetëregjistruar,marketregtare

, të drejte autori ose një të drejte tjetër të pronësisë intelektuale të regjistruar ose qëekzistonte në 

datën e kontratës që lind nga ose në lidhje me çdo skicim, të dhënë, 

vizatim,specifikimapodokumentapomaterialetëtjeratëofruaraaposkicuarangaosenëemërtëBlerësit. 

Neni20KufizimiiPërgjegjësisë 

20.1 Mepërjashtimtërastevetëneglizhencëssërëndëoseshkeljemedashje: 

(a) Furnizuesi nuk do të jetë përgjegjës ndaj Blerësit, për ndonjë humbje apo dëm indirekt 

oseqëkasipasojë,humbjetëpërdorimit,humbjetëprodhimit,osehumbjetëfitimeveosekostovetë 

interesit, me kusht që ky përjashtim të mos zbatohet për asnjë detyrim të Furnizuesit për 

t’ipaguar Blerësitdëmet e likujduara; dhe 

(b) përgjegjësia e përgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerësit, nuk duhet të kalojë Çmimin 

eKontratës, mepërjashtimtërastevepërkostoneriparimitose 

zëvendësimittëpajisjevemedefekt, ose çdo detyrim të Furnizuesit për të zhdëmtuar 

Blerësin në lidhje me shkeljen epatentës. 

Neni21Ndryshimenëaktetligjoredhenënligjorë 

21.1 Nësepasdatëssëdorëzimittëofertaveosedatëssë nënshkrimittëkontratës,ndonjëligj oseaktnënligjor 

në Republikën e Shqipërisë hyn në fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, dukepërfshirë datën e 

dorëzimit ose çmimin e kontratës, kushtet ose çmimi i kontratës do tërregullohen në atë masë sa 

Furnizuesi është ndikuar në përmbushjen e detyrimeve të tij sipaskontratës. 

Neni22Forcamadhore 

22.1 
 

Mos kryerja apo kryerja me vonesë nga ana e një Pale të ndonjë prej detyrimeve të saj 

sipaskësajKontratenukdo tëkonsiderohetshkeljeekësaj Kontratenëse njëmospërmbushjeapo 

vonesëetillëvjendrejtpërdrejtpërshkaktëndonjëngjarjetëForcësMadhore. 



 

 

 
22.2 

 

Përqëllimetëkëtij neni,"NgjarjaeForcësMadhore" dotëthotënjëngjarjeosesituatëpërtejkontrollit 

të një Pale që nuk është e parashikueshme, është e pashmangshme dhe nukshkaktohet nga 

neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njëra Palë. Ngjarje të tilla mund tëpërfshijnë, por nuk 

kufizohen në, veprime të një Pale qoftë në kapacitetin e tij sovran osekontraktual, luftërat ose 

revolucionet, zjarret, përmbytjet, epidemitë/pandemitë, kufizimet ekarantinësdhe 

embargoemallrave. 

22.3 
 

Nëse ndodh një Ngjarje e Forcës Madhore, Pala e prekur do të njoftojë menjëherë Palën 

tjetërme shkrim për gjendjen e tillë dhe shkakun e saj. Në qoftë se nuk udhëzohet ndryshe nga 

Palatjetër me shkrim, Pala e prekur do të vazhdojë të kryejë detyrimet e saj sipas Kontratës për 

aqsa është e arsyeshme e praktikueshme dhe do të kërkojë të gjitha mjetet e arsyeshme 

alternativepër realiziminqë nukpengohennga NgjarjaeForcësMadhore 

Neni23ModifikimiiKontratës 

23.1 

 

 

 

23.2 

Palëtmundtëmodifikojnëkontratëngjatëafatittësaj,vetëmnësendodhennë ndonjëngarastete 

parashikuara nëLPP. 

 

 
Blerësimundt’iparaqesëkërkesënëçdokohëFurnizuesit,tëbëjë 

modifikimebrendaobjektittëpërgjithshëmtëKontratësnënjë osemë shumënga kushtetsivijon: 

(a) vizatimet, skicatose specifikimet,kuMallratqëdotëfurnizohensipasKontratësduhet 

tëprodhohenposaçërishtpërBlerësin; 

(b) mënyraedërgesësosepaketimit; 

(c) vendinedorëzimit;dhe 

(d) ShërbimeteLidhuraqëdotëofrohenngaFurnizuesi. 

23.3 
 

Kurmodifikimi shoqërohetmerritjetëvlerëssëKontratës,vleratotalee modifikimevenukduhet të 

tejkalojë 20% të vlerës së kontratës fillestare. Kur kryhen disa modifikime tënjëpasnjëshme, 

ky kufizim duhet të aplikohet për vlerën e përgjithshme të të gjithamodifikimeve. Kur kontrata 

përmban një klauzolë të rishikimit të çmimit, baza përpërllogaritjen e vlerës maksimale të 

lejuar për modifikimet do të jetë vlera e kontratës meçmimine përditësuar. 

23.4 
 

Asnjë modifikim i Kontratës nuk do të bëhet pa miratimin paraprak të Blerësit, shoqëruar 

menjë marrëveshje me shkrim dhe të nënshkruar nga një përfaqësues i autorizuar i Furnizuesit 

dheBlerësit. 

Neni24Zgjatjaeafatit 

24.1 
 

Nëse në çdo kohë gjatë ekzekutimit të Kontratës, Furnizuesi ose nënkontraktorët e tij 

hasinkushte që pengojnë dërgimin në kohë të Mallrave ose përfundimin e Shërbimeve të 

Lidhura nëpërputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjëherë Blerësin me shkrim për 

vonesën,kohëzgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa më shpejt që të jetë e mundur pas 

marrjes sënjoftimit të Furnizuesit, Blerësi vlerëson situatën dhe nëbazëtëdiskrecionit tëtij 

mund tëzgjasëkohënerealizimitngaanaeFurnizuesit.Nëkëtërastzgjatjamiratohet ngaPalëtdhe 

reflektohetnë modifikimine Kontratës. 



 

 

 
24.2 

Me përjashtim të rastit të Forcës Madhore, siç parashikohet në Nenin 22, një vonesë 

ngaFurnizuesinë 

kryerjenedetyrimevetëDorëzimitdhePërfundimitdotabëjëFurnizuesinpërgjegjëspërpagesë

nedëmevetëlikujduaranëpërputhjemeparashikimet nëkontratë. 

Neni25Ndërprerja eKontratës 

25.1 Njoftimpërtëkorrigjuar 

NëseFurnizuesinukpërmbushndonjëdetyrimsipasKontratës,Blerësi 

mundtikërkojëmeNjoftimqëFurnizuesitëndreqëmospërmbushjenbrendapesëmbëdhjetë(15)ditëve. 

25.2 Ndërprerjapërmospërmbushje 

Blerësi, pa cenuar ndonjë mjet tjetër ligjor në lidhje me shkeljen e Kontratës, mundet me anë 

tënjë Njoftimi me shkrim për mospërmbushje që i dërgohet Furnizuesit, ta përfundojë 

Kontratënnëtërësiose pjesërisht: 

 
(i) nëseFurnizuesinukkapërmbushurdetyriminedhepasNjoftimittëbërësipaspikës 

25.1tëkëtij neni; 

(ii) Nëse Furnizuesi nuk ka arritur të dorëzojë ndonjë ose të gjitha Mallrat 

brendaperiudhëssëspecifikuarnëKontratë,osebrendandonjëzgjatjejetëdhënëngaBlerësi

nëpërputhjeme Nenin24;ose 

(iii) NëseprovohetseFurnizuesiështëangazhuarnëPraktikatëNdaluara,siçpërcaktohetnëNen

in2, gjatëkonkurrimitpërKontratënapoekzekutimittësaj. 

 
25.3 

 
Ndërprerjapërpaaftësipaguese 

 BlerësindërpretnëçdokohëKontratënduke 

njoftuarFurnizuesinnëseFurnizuesifalimenton.Furnizuesi ndërpret në çdo kohë Kontratën nëse 

Blerësi nuk ka aftësi paguese. Në një rast 

tëtillë,ndërprerjadotëbëhetpakompensimpërFurnizuesin, mekushtqëkjondërprerjenukdotë 

cenojë ose ndikojë në ndonjë të drejtë padie apo mjeti ligjor që ka lindur apo do të lindë 

mëpaspërBlerësin. 

25.4 NdërprerjapërShkaktë InteresitPublik 

 
a)Blerësimundtëndërpresëkontratënnëçdokohënësegjykonsekyveprimduhet ndërmarrëpër 

t’ishërbyersamëmirë interesitpublik. 

 
b)BlerësiduhettënjoftojëmeshkrimFurnizuesinpërndërprerjen. 

 
c)BlerësiduhettëpaguajëFurnizuesinpërtëgjithaMallratepranuaradheShërbimetelidhurame to të 

kryera përpara ndërprerjes dhe duhet t’i paguajë Furnizuesit dëmet e shkaktuara përkryerjen e 

pjesshme të Mallrave dhe Shërbimeve të lidhura me to. Në llogaritjen e shumës sëdëmeve, 

Furnizuesit do t’i kërkohet të ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme për tëminimizuar 

dëmet. 

 
Neni26Kufizimet eEksportit 

26.1 Pavarësisht nga çdo detyrim sipas Kontratës për të përfunduar të gjitha formalitetet e 

eksportit,çdo kufizim eksporti që i atribuohet Blerësit, vendit të Blerësit ose përdorimit të 

mallrave oseshërbimeve që do të furnizohen, të cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga një 

vend qëfurnizon ato mallra ose shërbime, dhe të cilat në mënyrë të konsiderueshme e 

pengojnëFurnizuesinpërtëpërmbushur 

detyrimetetijsipasKontratës,dotashkarkojnëFurnizuesinngadetyrimipërtëofruardërgesaoseshërbi

me, gjithnjëmekushtqëFurnizuesitëdemonstrojënë 



 

mënyrëtëkënaqshmepërBlerësinqëikapërfunduartëgjithaformalitetetnëkohëneduhur, 



 

 

dukepërfshirëaplikimetpërleje,autorizimedhelicencatënevojshmepërdërgimine 

mallraveoseshërbimeve sipaskushtevetëKontratës. 

 

 

 

 

 

 
Neni27Zgjidhjaemosmarrëveshjeve 

 
27.1 Blerësi dhe Furnizuesi do të bëjnë të gjitha përpjekjet për të zgjidhur në mënyrë miqësore 

përmesbisedimevetëdrejtpërdrejtaçdomosmarrëveshjeqëlind 

midistyregjatëekzekutimittëKontratës. 

 

27.2 Nëse, palët nuk arrijnë të zgjidhin mosmarrëveshjen e tyre me një konsultim të tillë të 

ndërsjellë,atëherësecilaPalëmundt'injoftojëPalëstjetërpërqëlliminesajpërtëshkuarnëGjykatë. 
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Shtojca15 
 

 

 
KushteteVeçantatëKontratës 

 

Kushtetemëposhtmetë veçantatëKontratësdo tëplotësojnëKPK.Nësekanjëkonflikt,dispozitateKVKdo 

tëmbizotërojnëmbiatonë KPK. 

 

Neni1DispozitatePërgjithshme 

1.1 Blerësiështë:[vendosemrineBlerësit] 

 
Adresa:  

Telefoni:  

Numriifaksit:  

E-mail:  

1.2 Furnizuesiështë:[vendosemrineFurnizuesit] 

Adresa:  

Telefoni:  

Numriifaksit:  

E-mail:  

 

Tëdhënate mësipërmeduhet tëjenë tësakta përqëllimetë komunikimevegjatë zbatimittëkontratës. 

1.3 Gjuhapërkomunikimetështë[specifikogjuhënpërkomunikime]: 

Gjuhaështë:[specifikogjuhën] 

 
Neni2SigurimiiKontratës 

 
2.1 

 
SigurimiiKontratësnëshumënprej (10%tëvlerëssësaj)duhettëofrohetngaFurnizuesi përtë 

 siguruarekzekutiminedetyrimevetëtij sipaskontratës. 

2.2 
Monedhadotëjetë:[specifikonimonedhën] 

2.3 
SigurimiiKontratësdot’ilëshohetose kthehet,menjëherë Furnizuesitsipasformularittë mëposhtëm 

 
2.4 

 

NëseparashikohetnjëuljeperiodikeesigurimittëKontratës,ajokryhetsi mëposhtë: 

 
Nësenukplotësohet,sigurimimbetetipandryshuar. 
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3.1 

 

 
3.2 

 

Neni3InspektimidheTestet 

Inspektimetdhetestetdotëjenë: 

Inspektimiparadërgesës:[specifikoinspektimindhetestet] 

 

Pranimi përfundimtar: [specifiko inspektimin dhe 

testet]Inspektimetdhetestetdotëkryhennë:   

4.1 Neni4Dorëzimi 

VendiidorëzimittëMallravedo tëjetë: 

DërgesatdhedokumentetetjeraqëduhettësigurohenngaFurnizuesijanë: 

 
(a) Kushtetedorëzimit,datatdhevendetedorëzimittëmallravedhepjesëvetëkëmbimitdotëpërmbus

hennëpërputhjemeGrafikuneDorëzimevetëparashikuar nëkëtëKontratë. 

(b) FurnizuesidotënjoftojëBlerësin ditëparaçdodorëzimitë mallrave. 

(c) Njoftimiidorëzimitdotëbëhetmeshkrim, me faks,postëelektronike,etj.tek: 

 
 

(ç)NëseBlerësiimerr mallrat nga 

njëpalëetretë,njoftimiidorëzimitpërfshinlistënedokumentevetënevojshmepërmarrjenemallrave 

dhepërshkruandokumentetqëdo t'ijepenBlerësit. 

(d) NëseBlerësiimerr mallrat nga 

njëpalëetretë,Furnizuesidotëdorëzojëtëgjithadokumentetenevojshmepër marrjenemallravetek:

  

 

 

 

 

 
6.1 

Neni5ÇmimiiKontratës 

ÇmimiiKontratësështë:  

Neni6 Kushtetepagesës 

(a)Pagesaemallravedo tëbëhetbrenda ditëve nga data e pranimit të Mallrave ose 

ngadata e marrjes së kërkesës për pagesë me shkrim, pavarësisht nga dita e ardhjes. Nëse 

nukspecifikohet,periudha kohoredotëjetë 30ditë. 

 
(b)Pagesado tëbëhetnëmonedhën

 .Nëselihetepaplotësuar,pagesadotëbëhetnëmonedhënShqip

tare. 
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6.2 

 

TëgjithapagesateshumaveqëidetyrohenFurnizuesit mundtëbëhenvetëmnëllogarinëbankaretëFurnizuesittë 

detajuarnëmënyrë të qartë nëKontratë. 

 

Neni7ShërbimetnëLidhjemeto 

 

Kushteteveçantatë mëposhtmedotëzbatohenpërkryerjenepagesëssëshërbimevetëlidhura 

  

 

 

 

Neni8Paketimi dheDokumentet 
 

Paketimi, shënjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtë paketave duhet të jetë: [vendos detajet e 

kërkuarapërshënjimindhe dokumentacionine paketimit] 

Neni9Siguracioni 

 
Nëse nuk është në përputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do të jetë si më poshtë [specifikoni 

kërkesatesigurimit] 

  
Neni10 Transporti 

 
Përgjegjësiapërrregullimine transportittëMallravedotëjetënëpërputhje meInkotermatespecifikuara. 

Nëse nuk është në përputhje me Inkotermat, përgjegjësia për transportin do të jetë si më 

poshtë:[specifikoniorganizimete transportit, nëse ndryshojnëngasa më sipër] 
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Shtojca 16  

[Shtojcëpërt’uparaqiturngaOperatoriEkonomik] 

 
 

FORMULARIISIGURIMITTËKONTRATËS 
 

 

[Data] 

Për:[Emridheadresaeautoritetit/entitkontraktor] 

Nëemër të:[Emridheadresaeofertuesit tësiguruar] 

* * * 

Proceduraeprokurimit:[llojiiprocedurës] 

Përshkrimi shkurtërikontratës:[objekti] 

Publikimi(nësezbatohet):BuletiniiNjoftimevePublike[Data][Numri] 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, dhe me kusht që [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] 

t’ijetëakorduarkontrata, 

 

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe adresa 

ebankës / kompanisë së sigurimeve] në një shumë prej [monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe 

shifra]si kushtpërsigurimine ekzekutimit tëkontratës,qëdotënënshkruhet me[emriiautoritetitkontraktor] 

 

Marrimpërsipërtëtransferojmënëllogarinëe[emriiautoritetit/entitkontraktor]vlerënesiguruar,brenda15 

(pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar shpjegime, mekusht 

që kjo kërkesëtë përmendëmos-përmbushjen ekushteve të kontratës. 

 

KySigurimështëivlefshëmderinë zbatiminplotëtëkontratës. 

 

[Përfaqësuesii bankës/ kompanisësësigurimeve] 
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Shtojca17 

 
DraftiMarrëveshjes Kuadër(Kupërcaktohentëgjithakushtet) 

 

 

 

 
 

Nr.   

datë: 

PERPUNË/MALLRA/SHËRBIME 

[Përdorimi i kësaj drafte marrëveshje është i detyrueshëm për të gjithë 

autoritetet/entetkontraktoreqë dotëpërdorin MarrëveshjenKuadër] 

 

Kjo Marrëveshje është lidhur më [datë] ndërmjet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], këtu 

etutje referuarsi "Autoriteti/Enti Kontraktor" dhe [emridhe adresa e 

Kontraktorit]përfaqësuarnga[përfaqësuesi],këtue më  tejreferuar si"Kontraktori". 

 
Kontraktori,përmesofertëssëtij,medatë[data]pajtohettëfurnizojëmallrat,siçspecifikohetnëkushtetepërcaktuaranë

: 

-KëtëFormular; 

-FormularineDeklarimittëOfertëstëparaqiturngaOfertuesi; 

-SpecifikimetTeknike; 

-ListëneÇmimevetëArtikujve. 

 
Tëgjithakëtodokumentejanëtëbashkangjitura,si pjesëintegraleekësajmarrëveshje. 

 
Neni 1Objekti 

 
1.1 ObjektiiMarrëveshjesKuadërështëtëpërcaktojëkushtet,përfshirëçmimetpër 

njësidherregullatpërdërgimine mallrave/shërbimeve / punëve të mëposhtme. 

 
[Përshkrimi përgjithshëm] 

 
1.2 Marrëveshja Kuadër do të zbatohet duke dërguar ftesa për oferta tek Operatorët Ekonomikë, palë 

nëmarrëveshje sipas nevojave tëAutoritetit/entitkontraktor. 

1.3 Shumat e dhëna këtu janë vetëm për qëllime orientimi dhe NUK e detyrojnë 

Autoritetin/EntinKontraktor t'i blejë ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka të drejtë të blejë më pak ose 

më shumë sasisesaatotëparashikuara. 

1.4 Kontraktorinukdotëketëtëdrejtëpërkompensimdhenukdotëlejohettëbëjëndryshimenëçmimetpër njësi, 

për shembull nëse Autoriteti/enti Kontraktor vendos të blejë më pak ose më shumë 

sasisesaatotëparashikuaratëspecifikuaradhe/osenëseAutoriteti/entiKontraktorvendostëmosblejëcilë

ndonga këtosasipër disa artikuj. 

1.5 KohëzgjatjaeMarrëveshjesKuadër:  
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Neni2Çmimi 

 
2.1 Çmimetpërnjësipërpunë/mallra/shërbimepërshkruhennëListeneÇmimittëArtikujve. 

 

2.2 ÇmimetpërnjësidotëjenëfiksedhenukdotëndryshojnëpërporositëebëranëbazëtëkësajMarrëveshjeKuadë

r. 

Nënshkrimetdhedatat 

 

 

PërKontraktorin PërAutoritetin/EntinKontraktor 

 

Emri:  Emri:  

Pozicioni:  Pozicioni:  

Firma:  Firma:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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Shtojca18 
 

DraftMarrëveshjaKuadër(Kunukpërcaktohentëgjithakushtet) 

 
PËRPUNËT/ MALLRAT/SHËRBIMET 

 
 

Emri i Autoritetit/Enti 

Kontraktor,dhe 

EmriiKontraktorit 

 
Biendakordsi mëposhtë: 

 
Të nënshkruajnë Marrëveshjen Kuadër për objektin: <shëno titullin> me numrin identifikues: 

<shënonumrine prokurimit> 

 
Neni 1Objekti. 

1ObjektiikësajmarrëveshjekuadërështëtëvendosërregullatpërkontratatqëdotëlidhenpërmesprocesittëMini –

konkurrimitvetëmmidisOperatorëveEkonomikqëjanëpalë nëkëtëMarrëveshjeKuadër. 

 
1.2 KjoMarrëveshjeKuadërnukështënjëkontratënëvetvete,porpërcaktonkushtetpërkontratatqëdotëlidhen, 

bazuarnëtë. 

 
1.3 Kontraktoriështëvetëmnjëprej palëvetëMarrëveshjesKuadër. 

 
Neni 2DetyrimetePalëve 

 
2.1 Autoriteti/EntiKontraktor,palënëkëtëmarrëveshje,dot'idërgojëKontraktuesitnjë"FtesëpërOfertë"sa 

herë që ka nevojë përpunë/mallra /shërbime. 

2.2 KontraktoriështëidetyruartëparaqesënjëOfertësaherëqëkërkohetngaAutoriteti/entiKontraktor. 

 
Neni 3KontratatnëzbatimineMarrëveshjesKuadër 

1.1Kontratat dotënënshkruhenvetëmpasprocesittëmini-konkurrimit. 

 
Neni4Procesii mini-konkurrimit 

 
4.1 Procesiimini-

konkurrimitdotëzhvillohetmetëgjithëoperatorëtekonomik,palënëMarrëveshjenKuadër,kurdoherëqëkanevoj

ëpër punë/ mallra/shërbimengaanaeAutoritetet/entetKontraktore. 

 
4.2 Autoriteti/EntiKontraktordotërihapëkonkurriminnëtënjëjtatkushteosekushtetëtjeratëpërcaktuaranëFtesë

n përOferta,siç përcaktohet në DokumenteteTenderit. 
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4.3 Sa herë që ka nevojë për punë / mallra / shërbime, Autoriteti/Enti Kontraktor përgatit Ftesat për 

Ofertadhe i dërgon ato te të gjithë Operatorët Ekonomik, palë në Marrëveshjen Kuadër. Vlerësimi i 

Ofertave dotëbazohetnëkriterete përcaktuaranë Ftesënpër Oferta. 

 
Neni 5KohëzgjatjaeMarrëveshjesKuadër  

 

 

 

 
 

Firmat dhe Data  
 

PërKontraktorin PërAutoritetin/EntinKontraktor 

 

Emri:  Emri:  

Pozicioni:  Pozicioni:  

Firma:  Firma:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  



63 
 

 

 

 
 

SEKSIONIIV 

AnkimidheNjoftimet përmbylljeneprocesit 

 

 

 

 
Shtojca19:FormulariiAnkesëspranëAutoritetit/EntitkontraktordheKomisionittëProkurimitPublik 

 

Shtojca20:FormulariiparaqitjessëargumentavengaoperatorëtekonomikëtëinteresuarpranëAutoritetit/Entit 

kontraktordheKomisionittëProkurimitPublik 

Shtojca21: NjoftimiiKontratëssënënshkruar 
 

Shtojca:22:NjoftimiikontratëssënënshkruarqëpublikohetnëBuletinineNjoftimevePublike 
 

Shtojca23:Formularii anulimitteprocedurës 
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Shtojca19 

 
FORMULARIIANKESËSPRANËAUTORITETIT/ENTITKONTRAKTORDHEKO

MISIONITTË PROKURIMITPUBLIK 

 

 
Ankesëdrejtuar:Autoriteti/Entit KontraktordheKomisionit tëProkurimitPublik 

 

 

 

SeksioniI.Identifikimiiankimuesit 

 
Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator 

ekonomik,shoqatë,bashkim operatoresh ekonomike) 

 

Emriiplotëiankimuesit(julutemshtypeni) 

 
 

Nuis/Nipt 

Adresa    

Qyteti Shteti  KodiPostar/Posta 

Numriitelefonit(përfshirëkodinezonës)  Numriifaksit(përfshirëkodinezonës) 

E-mail    

Emridhetitulliizyrtarittëautorizuarpërlëshimineankesës(julutemishkruani) 

Nënshkrimiizyrtarittëautorizuar   Data(viti/muaji/dita) 

Numriitelefonit(përfshirëkodinezonës)  Numriifaksit(përfshirëkodinezonës) 

 
SeksioniII.Informacionmbiprocedurën 

 
1. Numriireferencëssëprocedurës/Lotit 

 
Plotësoninumrinereferences se kontratësnënjoftiminekontratës osenë dokumentet etenderit. 
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2.LlojiiProcedurës 

 
Plotësonillojine procedurëssëpërdorur përprokurimin nëfjalë. 

Procedurëehapur Procedurëehapurethjeshtuar 
 

 

 

 

Procedurëekufizuar Procedurëkonkurruese menegocim 
 

 

 

 

Partneritetpërinovacion Dialogkonkurrues 
 

 

 

 

Procedurë me negocim me 

shpalljeparapraketë njoftimit 

Procedurëmenegocimpashpalljepa

rapraketënjoftimittë kontratës 
 

 

 

 

ShërbimKonsulence  
 

 

Kontratë e lidhur pa zhvilluar ndonjë 

ngaprocedurat e prokurimit të 

parashikuara nëLPP 
 

 
 

3. Autoriteti/EntiKontraktor 

Emriiautoritetit/entitkontraktorqëadministronprocesineprokurimit. 

 

 

4. Vleraepërllogaritureprokurimit 

(Vleraepërllogaritur ekontratës/marrëveshjes kuadër)(shumanëshifradhefjalë) 

 

 

5. Objektiikontratës/MarreveshjesKuadër 

(Përshkrimiishkurtëripunëve/mallrave/shërbimeve objektkontrate/marreveshje kuader). 

 
 

6. Afatiifunditpërparaqitjeneofertës(D

ata(viti/muaji/dita) 
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7. Data e publikimit te Njoftimit te 

Fituesit(Data 

(viti/muaji/dita)nëseështëezbatueshme) 

 

 

 

8. Dataenënshkrimittëkontratës 

(Data(viti/muaji/dita)nërastetekërkesavepërpavlefshmërinëekontratës) 
 

 

SeksioniIII.Përshkrimiiankesës 

 
1. Bazaligjore(Shkeljeligjore,bazuarnëvendime,akte,dokumente,etj.) 

 

 

2. Objektiiankesës 
 
 

-Modifikim idokumentavetëtenderit 
 

 

 

-KundërshtimivendimittëKomisionittëVlerësimittëOfertavelidhurme 

skualifikimineofertëstuaj. 
 

 

(Citonikëtuarsyeteskualifikimit) 

-KundërshtimivendimittëKomisionittëVlerësimittëOfertavelidhurme 

kualifikimineofertëstë një/disaoperatori/veekonomikpjesëmarrës nëprocedurën 

eprokurimit. 
 

 

(Citonioperatorin/ëtekonomikpërtëcilinkenipretendime) 

 

-Pavlefshmërikontrate 
 

 

(Citonikontratënpërtë cilënkërkonipavlefshmërinë) 

-Tjetër 
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(Citonikëtuobjektin eankesës qënukpërfshihetmësipër) 

 
3. Rrethanatdhefaktet 

Përshkruanirrethanat efaktit. 

 
4. Argumentimembishkeljetepretenduara 

Përshkruaninëmënyrëkoncizeshkelejtepretenduara,dukeargumentuarqartëdhesaktësepërsepreten

doni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit kontraktor. 

 
5. Kërkesëpërekspertizëtëposaçme 

 
 

Po Jo 
 

 

 

 

(Nësepo,specifikonillojin eekspertizësqëkërkoni) 
 

 

6. Kërkesëpërpërjashtimtëzyrtarëveqëdotëmerren meshqyrtimineankesës: 
 

 
 

 

7. Listaeinformacionitkonfidencial: 
 

 

 

Përcaktoniseciliinformacionështëkonfidencial,nëseka.Shpjegonipseinformacioniështëosenjë 

version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje 

tëpërmbajtjes. 

 

 
Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/ 

entinkontraktordheKomisionineProkurimitPublik,dokumentinbankarqëvërtetonpagesënetarifësp

ërkatësepërankesënpranëKomisionittëProkurimitPublik 
 

 
 

Dërgojeniformularineplotësuartëankesëssëprokurimit,tëgjithashtojcatenevojshmedhekopjetsht

esë,pranëAutoritetit/EntiKontraktordheKomisionitteProkurimit Publik. 

 
Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/ entin kontraktor 

dheKomisionineProkurimitpublik 
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Nr.i faksit: 

 
E-mail: 

 
Nënshkrimi dhe vula e 

AnkuesitAdministratori/Përfaqësuesiiaut

orizuar 
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Shtojca20: 

 
FORMULARI I PARAQITJES SË ARGUMENTAVE NGA 

OPERATORËTEKONOMIKËTEINTERESUARPRANËAUTORITETIT/ENTITKO

NTRAKTORDHEKOMISIONIT TË PROKURIMITPUBLIK 

 
Paraqitjaeargumentavengaoperatorëtekonomikëtëinteresuardrejtuar: 

 

 
Autoriteti/EntitKontraktordheKomisionittëProkurimitPublik 

 

SeksioniI.IdentifikimiiOperatorit/ëveEkonomikë/Bashkimittëoperatorëveekonomikë 
 

 

 

 

EmriiplotëiOperatoritEkonomik/OperatorëveEkonomikë(julutemshtypeni)Nuis/Nipt 

Adresa    

Qyteti Shteti  KodiPostar/Posta 

Numriitelefonit(përfshirëkodinezonës)  Numriifaksit(përfshirëkodinezonës) 

E-mail    

Emridhetitulliizyrtarittëautorizuarpërdërgiminekëyrekundërshtimeve(julutemishkruani) 

Nënshkrimiizyrtarittëautorizuar   Data(viti/muaji/dita) 

Numriitelefonit(përfshirëkodinezonës)  Numriifaksit(përfshirëkodinezonës) 
 

 

SeksioniII.Informacionmbiprocedurën 

 
1. Numriireferencëssëprocedurës/Lotit 

 

Plotësoninumrinereferences se kontratësnënjoftiminekontratës osenë dokumentet etenderit. 
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2.LlojiiProcedurës  

Procedurëehapur Procedurëehapurethjeshtuar 
 

 

 

 

Procedurëekufizuar Procedurëkonkurruese menegocim 
 

 

 

 

Partneritetpërinovacion Dialogkonkurrues 
 

 

 

 

Procedurëmenegocimmeshpalljepa

rapraketë njoftimit 

Procedurëmenegocimpashpalljepa

rapraketënjoftimittë kontratës 
 

 

 

 

ShërbimKonsulence  
 

 
 

 

3. Autoriteti/EntiKontraktor 

Emriiautoritetit/entitkontraktorqëadministronprocesineprokurimit. 

 

 

4. Vleraepërllogaritureprokurimit 
 

Vleraepërllogariturekontratës/MarrëveshjesKuadër(shuma nëshifradhefjalë) 

 
5. Objektiikontratës/MarrëveshjesKuadër 

 

Përshkrimiishkurtëripunëve/mallrave/shërbimeveobjektkontrate/marreveshje kuader. 

 

 
6. AfatiifunditpërparaqitjeneofertësDat

a(viti/muaji/dita) 

7. Ankesaqëposhqyrtohet: 

(emri i Operatorit ekonomikqëka paraqitur ankesëpër këtëprocedurëprokurimi) 
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Shënim:Nëse operatorët ekonomikë të interesuar nuk kanë paraqitur argumentat e 

tyreqë kundërshtojnë ankesën, sipas parashikimeve të LPP, nuk mund të ushtrojnë më 

pas tëdrejtëneankimitpërvendiminedhënëlidhurmeankesënpërkëtëprocedurëprokurimi. 

 

 

 

8. Data e Publikimit të Njoftimit të 

FituesitData(viti/muaji/dita) 

SeksioniIII.ArgumentatmbiankesëneparaqiturngaOperatori/ëtekonomikë 

 
1. Bazaligjore 

 
(Shkelje/arsyetimeligjore,bazuarnëvendime,akte,dokumente,etj.) 

 

 

2. Deklaratëehollësishme eargumentevembiankesën eparaqitur 

 
Jepni një deklaratë të hollësishme të fakteve dhe argumenteve që mbështesin 

argumentimettuaja.Për çfarëdoarsye,specifikonidatën nëtë cilënu vutënëdijenipër faktete 

lidhuramearsyet e ketyre srgumenteve. Përmendni seksionet përkatëse të Dokumenteve të 

Tenderit, nëseështëezbatueshme. Përdorni faqe shtesënëseështëenevojshme. 

 
3. Listaeinformacionitkonfidencial 

Përcaktoniseciliinformacionështëkonfidencial,nëseka.Shpjegonipseinformacioniështëosenjë 

version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje 

tëpërmbajtjes. 

 

 

Dërgojeniformularineplotësuartëargumentimevetuaja,sidhetëgjithashtojcatenevojshmedhekopjetshtes

ë,pranë Autoritetit/EntiKontraktordheKomisionittëProkurimit Publik 

 

 

Nr.i faksit: 

 
E-mail: 

NënshkrimidhevulaeOperatorit/eveEkonomikëSht

ojca21 
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(Shtojcëpërtuplotësuarngaautoriteti/entikontraktor) 

 

FormulariiNjoftimittëKontratëssëNënshkruar 

 
Seksioni1Autoriteti/EntiKontraktor 

 
 

1.1 EmridheadresaeAutoritetit/EntitKontraktor 

Emri   
 

Adresa   
 

Tel/Faks   
 

E-mail   
 

Ueb-faqe   
 

 

I.2 LlojiiAutoritetit/EntitKontraktor: 
 

Institucionqendror Institucionipavarur 

□ □ 

NjësiaeQeverisjesVendore Tëtjera 

□ □ 

1.3KategoriaeAutoritetit/EntitKontraktor: 
 

 
Autoritet/ent kontraktor që prokuron për nevoja 

tëveta 

OrganQendrorblerës 

 

 

 

 

Ideleguar Tëtjera 
 

 

 

 
 

 
Seksioni2.Objektii Kontratës 

 

 

2.1 Numrii referencëssëprocedurës/ Lotit 
 

 

 

2.2 Llojii "KontratavePublikepërMallra" 
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Blerje Qira Blerjemekëste Njëkombinimikëtyre 

□ □ □ □ 
 
 

2.Kontratë në bazëtëMarrëveshjesKuadër 
 

 

Po □ Jo □ 

NësePo,llojiiMarrëveshjesKuadër 

 

MenjëOperatorEkonomik□ 

Medisa operatorëekonomik□ 

Tëgjithakushtetjanë tëvendosura Po □ Jo□ 

 
2.4 Përshkrimii shkurtëri kontratës 

2. Fondilimit  

3. Burimiifinancimit  

4. ObjektiiKontratës    

 

2.5 KohëzgjatjaeKontratësoseafatiipërfundimit: 

Kohëzgjatjanë muaj□□□oseditë □□□□ 

ose 

Dukenisur  □□/□□/□□□□ dhepërfunduarnë□□/□□/□□□□ 

 
2.6 NdarjanëLOTE: 

 

 

Po □ Jo □ 

Nësepo,numrii LOTEVE:□□ 

 
2.7 Kontratamenënkontraktim: 

 

Po □ Jo □ 

Seksioni3. Procedura 
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3.1 Llojiiprocedurës:Ehapur 

 

3.2 Kriteretepërzgjedhjessëfituesit: 

 
A) ofertaekonomikishtmëefavorshme bazuarnëkosto□ 

Sipasrëndësisë: Çmimi□□pikët □ 

etj.□□pikë 

ose 

B) ofertaekonomikishtmëefavorshmebazuarnëçmim□ 

 
3.3 Numriiofertavetëparaqitura:□□□ 

Numrii ofertavetërregullta:□□□ 

3.4. GjatëprocesittëprokurimitnëfushëneTeknologjisësëInformacionitdheKomunikimit(TIK)janëpë

rdorurstandardetepërgatitura ngaAgjenciaKombëtareeShoqërisësëInformacionit: 

 

 

Po □ Jo □ 
 
 

3.5. GjatëprocesittëprokurimitnëfushëneTeknologjisësëInformacionitdheKomunikimit(TIK), 

kur standardet nuk janë të zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga 

AgjenciaKombëtareeShoqërisë sëInformacionit. 

 

 

 

Po □ Jo □ 
 
 

Seksioni 4InformacionrrethKontratës 
 

 

4.1 Numrii kontratës: Dataekontratës□□/□□/□□□□ 

 

4.2 EmridheadresaeKontraktorit 

 
 

Emri    

Adresa    

Nipti     
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Tel/Faks 

E-mail    

Ueb-faqe    

 

4.2.1 Emridheadresaenënkontraktorit 

 
 

Emri    

Adresa    

Nipti    

Tel/Faks 

E-mail   

Ueb-faqe   

4.3 VleratotalepërfundimtareeKontratës (përfshirëshumë,opsionedhenënkontraktime): 
 

Vlera 
 

 

(paTVSH) 
Monedha   

 

Vlera 
 

 

(meTVSH) 

 

Monedha 
 

  

 

4.3.1 Vleratotaleenënkontraktimit:   
 

Vlera 
 

 

(paTVSH) 
Monedha   

 

Vlera 
 

 

(meTVSH) 

 

Monedha 
 

  

 
 

4.4 InformacionShtesë 

 
 

Dataedorëzimittëkëtijnjoftimi □□/□□/□□□□ 
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Shtojca 22 

 
[Shtojcëpërtu plotësuarngaAutoriteti/EntiKontraktorpër publikimnëBuletinin eNjoftimevePublike] 

 

FormulariiNjoftimittëKontratëssëNënshkruar 

 
 

1. EmridheadresaeAutoritetit/EntiKontraktor 

Emri   

Adresa   

Tel/Faks   

E-mail   

Ueb-faqe   

 

2. Lloji iprocedurës:  
 

3. Objekti ikontratës     
 

4. Numri ireferencëssëprocedurës/ Lotit  
 

5. FondiLimit 
 

 

6. Vleratotalepërfundimtareekontratës(përfshirëLotet,opsionetdhenënkontraktimin): 

 

Vlera 
 

 

(meTVSH) 
Monedha   

 

 
Vleraenënkontraktimit me TVSH Monedha   

 

7. Dataenënshkrimittëkontratës 
 

 

8. EmridheadresaeKontraktorit/nënkontraktorit 

Emri    

Adresa    

NumriiNIPT-it    
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(ShtojcepërtuplotësuarngaAutoriteti/Enti Kontraktor) 
 

 

 

Shtojca23 
 

FormulariiNjoftimittëAnulimit 

 
1. EmridheadresaeAutoritetit/EntitKontraktor 

 

Emri     

Adresa     

Tel/Faks     

E-mail     

Ueb-faqe   

 

 

2. Lloji iprocedurës:  
 

3. NumriiReferencësseprocedures/lotit: 

 
4. ObjektiiKontratës  

 

5. FondiLimit  
 

6. ArsyeteAnulimit: 

 
BazuarnëLigjinNr.162/2020,datë23.12.2020"PërProkuriminPublik",Neni 98,pika1: 

a) ; 

b) ; 

c) ; 

ç) ; 

d) ; 

Etj.    
 

7. Informacionshtesë 
 

 
 

 
 

Dataedorëzimittëkëtij njoftimi 



78 
 
 

 


